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No 4. oktobra iedzīvotājiem pieejama Ropažu novada pašvaldības mobilā lietotne

Esam izveidojuši Ropažu 
novada pašvaldības mobi-
lo lietotni, kas ir pieejama 

arī kā iedzīvotāja digitālā karte, un 
jau no 4. oktobra katrs lietotni var 
iegūt savā mobilajā tālrunī.

“Ropažu novada pašvaldība, ie-
viešot mobilo lietotni, nodrošina 
tādus digitālus risinājumus, kas at-
vieglos ikdienu gan iedzīvotājiem, 
gan pašvaldības darbiniekiem. Ie-
dzīvotāji varēs vienkāršāk un ātrāk 
saņemt pašvaldības pakalpojumus, 
jo iesniegumus un ziņojumus varēs 
iesniegt mobilajā lietotnē, kā arī 
uzzināt sev interesējošos jaunumus. 
Šis ir tikai sākums, mēs turpināsim 
darbu pie jaunu risinājumu ievieša-
nas lietotnē,” atzīmē Vita Paulāne, 
Ropažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja. 

“Mēs kļūstam digitāli. Mūsu mēr-

ķis ir kļūt par digitāli transformētā-
ko pašvaldību Latvijā, un mēs uz to 
ejam,” uzsver Haralds Burkovskis, 
Ropažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājas otrais vietnieks.

Mobilajā lietotnē iedzīvotāji va-
rēs uzzināt jaunumus, sekot līdzi 
pasākumiem, nosūtīt ziņojumus 
pašvaldībai, saņemt pakalpoju-
mus, piedalīties aptaujās un izteikt 
viedokli publiskajās apspriešanās, 
izmantot dažādas atlaides novada 
iestādēs un uzņēmumos, kā arī ie-
pazīties ar tūrisma informāciju. Re-
ģistrācija lietotnē notiks, izmanto-
jot tālruņa numuru, bet autorizācija 
www.latvija.lv. Aplikācija lejupie-
lādei būs pieejama Google Play un 
AppStore lietotņu veikalos, to varēs 
lejuplādēt un lietot gan novada ie-
dzīvotāji, gan viesi. 

Būs iespēja saņemt arī fi zisku 

novada iedzīvotāja karti, kuru va-
rēs izmantot lojalitātes programmas 
pakalpojumu izmantošanai novada 
iestādēs un pie novada uzņēmējiem. 
Kartei pieteikties varēs pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centros vai 
elektroniski, un to saņems pa pas-
tu. Karte maksās 5 EUR, no kartes 
maksas ir atbrīvoti novadā deklarē-
tie iedzīvotāji: bērni līdz 18 gadu 
vecumam; pensionāri; politiski re-
presētas personas; trūcīgas un maz-
nodrošinātas personas; personas ar 
invaliditāti; daudzbērnu ģimenes (3 
un vairāk bērnu). 

Ropažu novada pašvaldības mo-
bilā lietotne un iedzīvotāja karte top 
sadarbībā ar SIA “ZZ Dats” un part-
neri SIA “MobillyTX”. 

“Sagaidām, ka šis būs jauns ka-
nāls iedzīvotāja un pašvaldības 
saziņai, pirmo reizi Latvijā pašval-

dības mobilā lietotne apvieno arī 
iedzīvotāja kartes funkcionalitāti. 
Jāatzīmē, ka mobilā lietotne būs 
integrēta ar pašvaldības dokumentu 
vadības sistēmu, kas ir ļoti nozīmī-
gi, lai varētu veikt ātru un ērtu in-
formācijas apstrādi. No 2024. gada 
pašvaldībām būs jāievēro Atvieglo-
jumu vienotās informācijas likums 
un jābūt valsts sistēmas AVIS lie-
totājiem. Vēlos uzsvērt, ka Ropažu 
novada pašvaldība ir viena no pir-
majām, kas, ieviešot mobilo lietot-
ni, pakāpeniski uzsāks integrāciju 
ar valsts nozīmes sistēmu AVIS,” 
uzsver SIA “ZZ Dats” direktors 
Edžus Žeiris.

Oktobrī lietotne vēl nav pieejama 
pilnā funkcionalitātē, līdz decem-
brim turpināsies darbs pie tūrisma 
digitālās kartes izstrādes un citiem 
risinājumiem. Turpināsim informēt 

iedzīvotājus par jaunajām iespējām 
mobilajā lietotnē un arī fi ziskajā 
kartē.

Uz sadarbību lojalitātes pro-
grammas paplašināšanā aicinām 
novada uzņēmējus un pakalpojumu 
sniedzējus, lai nodrošinātu mūsu 
novada iedzīvotājiem un viesiem 
dažādas priekšrocības un atlaides.  
Priekšlikumus un jautājumus par 
mobilo lietotni aicinā m sūtīt uz e-
pastu: aplikacija@ropazi.lv. 

Plašāka informācija par lietotni 
un tās lejupielāde iespējama paš-
valdības mājaslapā, sadaļā “Ropažu 
novada mobilā lietotne”. 

Vienalga, kur Tu esi, – atceries – 
Tava pašvaldība Tavā tālrunī!

Informāciju sagatavoja:
Sabiedrisko attiecību un 

komunikācijas nodaļa, 
Ropažu novada pašvaldība

Pašvaldība tavā tālrunī! 
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Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem 
zemes vienībā “Murīši” Sunīšos Garkalnes pagastā 
Ropažu novadā redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai

Ropažu novada pašvaldības dome 
14.09.2022. sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 1531 “Par lokālplānojuma terito-
rijas plānojuma grozījumiem zemes 
vienībā “Murīši” Sunīšos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai” 
(prot. Nr. 47/2022, 2.§). Lokālplāno-
juma risinājumi paredz grozīt Gar-
kalnes novada teritorijas plānojumā 
2013.–2024. gadam ar 2015. gada 
grozījumiem noteikto zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējums 
8060 012 0014, platība 0,43 ha, 
funkcionālo zonu no Dabas un ap-
stādījuma teritorijas (DA) uz Sav-
rupmāju apbūves teritoriju (DzS7), 
lai nodrošinātu privātā nekustamā 
īpašuma pilnvērtīgas izmantošanas 
iespējas un turpmākās būvniecības 
iespējas, ievērojot normatīvo aktu 
prasības. Mainot funkcionālo zo-
nējumu, teritorijā būs iespēja veikt 
savrupmāju apbūvi (plānotas 2 sav-
rupmājas). Savrupmāju apbūves 
teritorijā (DzS7) paredzēti galvenie 
teritorijas izmantošanas veidi: sav-
rupmāju apbūve (11001), vasarnīcu 
apbūve (11002).

Lokālplānojuma redakcijas 
publiskā apspriešana notiks no 

03.10.2022. līdz 30.10.2022. Ar 
lokālplānojuma redakciju var iepa-
zīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolat-
vija.lv/geo/tapis3#document_24527 
un izdrukas veidā foajē Garkalnes 
pagasta pārvaldes ēkas pirmajā 
stāvā Brīvības gatvē 455 Rīgā. Ap-
meklētāju pieņemšana iespējama 
pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
67800936. Publiskās apspriešanas 
sanāksme notiks attālināti Zoom 
platformā 13.10.2022. plkst. 17.30. 
Saite uz sanāksmi – https://ej.uz/Mu-
risi. Priekšlikumus rakstiskā veidā 
iesniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv 
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā www.geolatvija.
lv līdz 30.10.2022. Lokālplānojuma 
izstrādes vadītāja: Ropažu novada 
pašvaldības teritorijas plānotāja Dai-
ga Gruzīte, e-pasts: daiga.gruzite@
ropazi.lv, tālr. 67800936. Lokālplā-
nojuma izstrādātājs: SIA “VS art”, 
reģistrācijas numurs 40203341190, 
projekta vadītāja Vineta Sārtaputna, 
e-pasts: vineta.sart@gmail.com, tālr. 
27072204.

Sēdes  protokols Nr. 47/2022, 
2022. gada 14. septembrī

 Nolemts apstiprināt Ropažu no-
vada domes saistošos noteikumus 
“Grozījums Ropažu novada domes 
2021. gada 7. jūlija saistošajos no-
teikumos Nr. 1/21 “Ropažu novada 
pašvaldības nolikums””, šo noteiku-
mu paskaidrojuma rakstu.

 Nolemts izveidot ar 2023. gada 
1. janvāri Vangažu Sporta centru un 
apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības iekšējo normatīvo aktu (noli-
kums) “Vangažu Sporta centra noli-
kums”.

 Nolemts apstiprināt iekšējo nor-
matīvo aktu “Grozījumi Ropažu no-
vada pašvaldības domes 2021. gada 
18. augusta iekšējā normatīvajā 
aktā “Garkalnes Sporta centra noli-
kums””.

 Apstiprināts iekšējais norma-
tīvais akts “Noteikumi par Ropažu 
novada pašvaldības pedagogu mācī-
bu un kvalifikācijas paaugstināšanas 
izdevumu kompensēšanas kārtību”.

 Nolemts izdarīt grozījumus 
Ropažu novada pašvaldības domes 
2021. gada 10. novembra lēmuma 
Nr. 388 (prot. Nr. 15/2021, 33.§) 
“Par ēdināšanas finansējuma pie-
šķiršanu Ropažu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu izglītojamajiem” 
lemjošās daļas 1. punktā, izsakot to 
sekojošā redakcijā: 1.1. Noteikt bez-
maksas ēdināšanu Ropažu novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu audzēkņiem ar lēmuma pie-
ņemšanas brīdi. 1.2. Noteikt bez-
maksas pusdienas Ropažu novada 
pašvaldības vispārējās izglītības 
iestāžu audzēkņiem (1.–12. klase) ar 
2022. gada 1. oktobri.

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības iestāžu vadītāju darba algas 
likmes un piemaksas saskaņā ar lē-
muma pielikumu (Ropažu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītāju darba algas likmes 
un piemaksas). Lēmums ir piemēro-
jams ar 2023. gada 1. janvāri.

 Nolemts aktualizēt apvienotā 
Ropažu novada Investīciju plānu 
2022. gadam: 1.1. Garkalnes pa-
gasts, p. 37. “Mārtiņrožu ielas as-
faltēšana Sunīšos”, indikatīvā sum-
ma 1 533 521,14 EUR, aizņēmums 
1 303 492,97 EUR. 1.2. Stopiņu pa-
gasts, p. 21 “Ceļš C21 Grīvas posma 
V kārta (brauktuves izbūve un pār-
būve no Tālivalžu ielas līdz Indrām 
(gājēju ietve, apgaismojums, satik-
smes drošības pasākumi))”, indika-
tīvā summa 77 149,44 EUR, aizņē-
mums 65 576,00 EUR. 1.3. Stopiņu 
pagasts, p. 64 “Burtnieku ielas posma 
Sauriešos (no Burtnieku ielas 7 līdz 
Burtnieku ielai 9) atjaunošana”, indi-
katīvā summa 104 823,04 EUR, aiz-
ņēmums 89 099,00 EUR. 1.4. Van-
gažu pilsēta, p. 17 “Priežu ielas 
posma atjaunošana Vangažu pilsētā”, 
indikatīvā summa 204 256,68 EUR, 
aizņēmums 173 618,00 EUR.

 Nolemts lūgt Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomei atļauju 
ņemt aizņēmumu apstiprinātā prio-
ritārā investīciju projekta “Divu 
sākumskolas klašu moduļu tipa 
ēkas projektēšana, būvniecība un 
autoruzraudzība Ulbrokā” īsteno-
šanai EUR 699 578,40 (seši simti 
deviņdesmit deviņi tūkstoši pieci 
simti septiņdesmit astoņi euro un 
40 centu) Valsts kasē pēc noteiktās 
procentu likmes ar atmaksas termi-
ņu 20 gadu. Pašvaldības līdzfinan-
sējums ir EUR 24 200,00 (divdes-
mit četri tūkstoši divi simti euro un 
00 centi). Valsts kasē saņemto aizņē-
muma atmaksu garantēt no pašvaldī-
bas budžeta  līdzekļiem. Valsts kasē 
saņemtā aizņēmuma atmaksu sākt 
atmaksāt ar 2023. gada 1. novembri.

Sēdes  protokols Nr. 4/2022, 
2022. gada 28. septembrī

 Nolemts precizēt Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošos noteiku-
mus “Par reklāmas un citu informa-
tīvo materiālu izvietošanu publiskās 
vietās vai vietās, kas vērstas pret pub-
lisku vietu Ropažu novadā” atbilstoši 
VARAM vēstulei Nr. 1-18/6002 “Par 
saistošajiem noteikumiem Nr. 33/22”.

 Nolemts iecelt Guntu Aizporieti 
Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas 
sporta kompleksa vadītājas amatā ar 
2022. gada 3. oktobri.

 Nolemts aktualizēt apvie-
notā Ropažu novada Investīci-
ju plānu 2022. gadam: Garkalnes 
pagasts, p. 60. “Sporta ielas asfaltē-
šana Garkalnē”, indikatīvā summa 
123 575,91 EUR, pašvaldības bu-
džets 18 536,39 EUR, aizņēmums 
105 039,52 EUR. Garkalnes pa-
gasts, p. 118 “Lietus ūdens kanali-
zācijas tīklu izbūve Bukultos, Gar-
kalnes pagasts”, indikatīvā summa 
58 057,00 EUR, pašvaldības budžets 
58 057,00 EUR.

 Nolemts apstiprināt PSIA “GAR-
KALNES KOMUNĀLSERVISS” 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifus Garkalnes pagastā Ropažu no-
vadā (bez pievienotās vērtības nodok-
ļa): Meža 2, Garkalne – siltumenerģijas 
gala tarifu 86,63 EUR/MWh; Vidze-
mes šoseja 34, Garkalne – siltumener-
ģijas gala tarifu 120,26 EUR/MWh; 
Vidzemes šoseja 1D, Garkalne –  
siltumenerģijas gala tarifu 113,49 
EUR/MWh; Upes iela 4, Garkalne – 
siltumenerģijas gala tarifu 89,76 EUR/
MWh; Sēņu iela 7, Garkalne – sil-
tumenerģijas gala tarifu 104,02 EUR/
MWh; Skolas 10, Upesciems – sil-
tumenerģijas gala tarifu 91,87 EUR/
MWh; Upeciems – 1, Upesciems – 
siltumenerģijas gala tarifu 90,81 EUR/
MWh. Apstiprinātie tarifi stājas spēkā 
2022. gada 15. oktobrī.

AktuALitāteS

Ropažu novada domes lēmumi

Pašvaldības izsoles

Ar Ropažu novada domes sēžu protokoliem, lēmumiem un to pielikumiem var iepazīties Ropažu novada pašvaldības interneta 
vietnē www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldība”, apakšsadaļā “Domes sēdes”. 

PAZiŅOJuMS

PAZiŅOJuMS
Par nekustamā īpašuma (kadastra numurs 8096 007 0332) 
Stūraiņu iela 3, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, otro elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība otrā atklātā elektroniskā izsolē elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli pārdod tās nekustamo īpašumu: (kadastra Nr. 
8096 007 0332) Stūraiņu iela 3, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kas sastāv no 
zemes vienības (kadastra apzīmējums 8096 007 0303) 5054 m2 platībā. 

Izsoles sākumcena – 40 500 EUR, izsoles solis – 500 EUR. Izsole sākas 07.10.2022. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 07.11.2022. plkst. 13.00.

Personām, kas vēlas piedalīties izsolē, līdz 27.10.2022. plkst. 23.59, izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni https://izsoles.ta.gov.lv, jāiesniedz pieteikums un jāiemaksā nodro-
šinājuma nauda – 4050,00 EUR Ropažu novada pašvaldības norēķinu kontā: LV79UN-
LA0033300130908 ar atzīmi “Nekustamā īpašuma Stūraiņu iela 3 izsoles nodrošinājums” 
un dalības maksa atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv reģistrētam 
lietotājam sagatavotiem rēķiniem.

Ropažu novada pašvaldība atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod kus-
tamo mantu – automašīnu MAZDA 5, reģ. Nr. HE2186.

izsoles sākumcena – 250,00 euR, izsoles solis – 25,00 EUR. Izsole notiek elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ropažu 
novada pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv.

Izsole sākas 07.10.2022. plkst. 13.00 un noslēdzas 27.10.2022. plkst. 13.00. Izsoles pre-
tendentu reģistrācija notiek no 07.10.2022. plkst. 13.00 līdz 17.10.2022. plkst. 23.59 
(ieskaitot) elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 17.10.2022. plkst. 23.59 (ieskaitot) jāie-
maksā nodrošinājuma maksa 25,00 euR (10% no nekustamā īpašuma sākumcenas) 
Ropažu novada domes pašvaldības bankas norēķinu kontā: AS “SEB banka”, SWIFT 
UNLALV2X konts: LV79UNLA0033300130908, maksājuma mērķī norādot “Automašī-
nas MAZDA 5 izsoles nodrošinājums”, un dalības maksa atbilstoši elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sagatavotiem rēķiniem. izsoles pre-
tendentiem automašīnas apskate iespējama, iepriekš sazinoties ar Ropažu novada 
pašvaldības aģentūras “Saimnieks” pārstāvi A. Līcīti, tālr. 26130606.
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AktuALitāteS

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem dabas 
lieguma “Garkalnes meži” teritorijā pie Baraviku, Sēņu, Graudiņu un Vaivaru ielām, 
Garkalnes pagasta lauku teritorijā, Ropažu novadā

Informējam, ka Ropažu nova-
da pašvaldības dome 2022. gada 

14. septembra sēdē pieņēma lēmu-
mu Nr. 1530 “Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem 
dabas lieguma “Garkalnes meži” 
teritorijā pie Baraviku, Sēņu, 
Graudiņu un Vaivaru ielām, Gar-
kalnes pagasta lauku teritorijā, 
Ropažu novadā izstrādes uzsākša-
nu” (protokols Nr. 47/2022, 1.§). 
Ar lēmumu var iepazīties Ropa-
žu novada pašvaldības mājasla-
pā www.ropazi.lv un Valsts vie-

notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis3#document_25231.

Lokālplānojuma teritorija 
ir atbilstoša Ministru kabineta 
2022. gada 21. jūnija noteikumu 
Nr. 358 “Dabas lieguma “Garkal-
nes meži” individuālie aizsardzī-
bas un izmantošanas noteikumi” 
(turpmāk – MK noteikumi Nr. 358) 
1. pielikumam, kur noteiktas plā-
nošanas dokumenta ārējās robežas 
137,59 ha platībā.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir grozīt Garkalnes novada teri-
torijas plānojumā 2013.–2024. ga-
dam ar 2015. gada grozījumiem 
Mežu teritorijā (aizsargājamie 
meži – M1) atļautos izmantošanas 
veidus, atbilstoši MK noteikumu 
Nr. 358 29.2. apakšpunktam no-
teikt plānoto būvju atrašanās vie-
tas, parametrus un nosacījumus to 
izbūvei.

Lokālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs: Ropažu novada pašvaldība.

Lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāja: Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotāja Daiga Gruzī-
te (tālr. 67800936, e-pasts: daiga.
gruzite@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis3#document_25231.

PAZiŅOJuMS

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 8096 004 0746, Dzidriņas, 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 
14.09.2022. sēdē pieņēma lēmu-
mu Nr. 1540 “Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8096 004 0746, Dzidriņas, Stopi-
ņu pagastā Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 47/2022, 11.§), kas pieejams 
arī Ropažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē: https://www.ropazi.
lv/lv/domes-sedes un Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25216.

Detālplānojuma teritorija 
ir nekustamā īpašuma “Jaunie 
Tālivaldi” ar kadastra numuru 
8096 004 0764 sastāvā esošā zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8096 004 0746 Dzidriņas Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā, platība ir 
4,1341 ha, un satiksmes infrastruk-
tūras un inženiertehniskās apgādes 
risinājumiem nepieciešamā terito-
rija – zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8096 004 0747, 
8096 004 0052, 8096 004 0548, 
8096 004 0475, 8096 004 0083.

Detālplānojuma izstrādes mēr-

ķis: detalizēt zemes vienības plāno-
to (atļauto) izmantošanu, pamatojot 
zemes vienības sadali, paredzot 
nepieciešamo transporta infrastruk-
tūru un inženiertehniskās apgādes 
tīklus.

Detālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: nekustamā īpašuma ar ka-
dastra Nr. 8096 004 0764 īpašnieks.

Detālplānojuma izstrādes va-
dītāja: Ropažu novada domes te-
ritorijas plānotāja Santa Ondrupe 
(tālr. 26602117, e-pasts: santa.on-
drupe@ropazi.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus detālplānojuma iz-
strādei jāiesniedz Ropažu novada 
domei (adrese: Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2130, e-pasts: novada.
dome@ropazi.lv) līdz 28.10.2022. 

Sekot līdzi detālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25216 vai Ropažu 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
https://www.ropazi.lv/lv/detalpla-
nojumi.

PAZiŅOJuMS

Par pilnveidotā detālplānojuma projekta zemes vienībai Burtnieku iela 19 Sauriešos 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem

Ropažu novada pašvaldības 
dome 14.09.2022. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 1534 “Par pilnveidotā 
detālplānojuma projekta zemes vie-
nībai Burtnieku iela 19 Sauriešos 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā 
nodošanu publiskajai apspriešanai” 
(prot. Nr. 47/2022, 5.§), ar kuru 
nodod pilnveidoto detālplānojuma 
projektu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai.

Detālplānojuma pilnveidotajā 
projektā ir mainīts piebraucamā 
ceļa platums no 5 m uz 7 m, t. i., ze-
mes vienības Nr. 4 platums, ņemot 
vērā VSIA “Latvijas valsts ceļi” at-
zinumu, un mainīti lietusūdens sa-
vākšanas risinājumi no infiltrācijas 
aku plānošanas katrā apbūvei pare-
dzētajā zemes vienībā uz risināju-
mu, kas paredz lietusūdeņu savāk-
šanu slēgta tipa drenāžas sistēmā, 
ņemot vērā iedzīvotāju priekšliku-
mus, kas saņemti 1. redakcijas pub-
liskās apspriešanas gaitā.

Detālplānojuma projekta pub-
liskā apspriešana notiks no 
03.10.2022. līdz 24.10.2022.

Ar pilnveidoto detālplānojuma 
projektu var iepazīties Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25214  un izdru-
kas veidā Ropažu novada pašvaldī-
bas Ulbrokas valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas cen-
trā Institūta ielā 1A, Ulbroka, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads. Ap-
meklētāju pieņemšana iespējama 
pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 
23280141.

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks attālināti Zoom platformā 
17.10.2022. plkst. 18.00. Saite uz 
sanāksmi – https://ej.uz/burtnie-
ku19-2. 

Priekšlikumus rakstiskā veidā ie-
sniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130; 

elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.
lv vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvi-
ja.lv līdz 24.10.2022.

Papildu informāciju par detāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju 
vai izstrādātāju.

Detālplānojuma izstrādes vadītā-
ja: Ropažu novada domes telpiskā 
plānotāja Andra Valaine, e-pasts: 
andra.valaine@ropazi.lv, tālr. 
23280141.

Detālplānojuma izstrādātājs: 
SIA “Global Project”, teritori-
jas plānotājs Viesturs Laiviņš, e-
pasts: v.laivins@gmail.com, tālr. 
27065089.

PAZiŅOJuMS

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Silezers” 
Silakrogā Ropažu pagastā Ropažu novadā atcelšanu 

Ropažu novada pašvaldības 
dome 14.09.2022. pieņēma lēmu-
mu Nr. 1535 “Par detālplānojuma 
nekustamajam īpašumam “Sile-
zers” Silakrogā Ropažu pagastā 
Ropažu novadā atcelšanu” (prot. 
Nr. 47/2022, 6.§) un apstiprināja 
Ropažu novada pašvaldības domes 
saistošos noteikumus Nr. 39/22 
“Par Ropažu novada pašvaldības 
27.05.2009. saistošo noteikumu 
Nr. 14 “Detālplānojums “Silezers” 

(kadastra Nr. 8084 007 0078), Ropa-
žu novads, Rīgas rajons” atcelšanu”.

Zemes vienības “Silezers” ar ka-
dastra apzīmējumu 8084 007 0078 
izmantošana veicama atbilstoši 
spēkā esošajam detālplānojumam 
“Silezers”, Silakrogs, Ropažu pa-
gasts, Ropažu novads. Detālplāno-
juma projekts pieejams Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_18868. 

PAZiŅOJuMS

Apzīmējumi
dabas lieguma robeža
regulējamā režīma zona
dabas lieguma zona
dabas parka zona
neitrālā zona
kompleksā teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenta ārējā robeža
teritorija ar īpašiem apbūves 
nosacījumiem
zemes vienību robeža
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AktuALitāteS

Valsts atbalsts energoresursu 
cenu pieauguma 
kompensēšanai
Lai mazinātu ar energoresursu cenu ārkārtēju pieaugumu saistīto negatīvo ietekmi uz iedzīvotāju labklājību, tiks nodrošināts 
valsts atbalsts energoresursu cenu pieauguma kompensēšanai. 

Apjoms un noteikumi tā sa-
ņemšanai katram apkures 
veidam noteikti Energore-

sursu cenu ārkārtēja pieauguma sama-
zinājuma pasākumu likumā. Atbalsts 
paredzēts mājsaimniecībām, kas apku-
rē izmanto elektroenerģiju, dabasgāzi, 
koksnes briketes, koksnes granulas un 
malku, kā arī centralizētās siltumapgā-
des pakalpojumam. 

Mājsaimniecībām, kurām 
apkuri nodrošina centralizētā 
siltumapgāde

• Atbalsta veids: 
o Kompensēs 50% no cenas, kas 

pārsniedz 68 eiro/MWh.
• Atbalsta periods: 
o No šā gada 1. oktobra līdz 

2023. gada 30. aprīlim.
• kā saņemt? 
o Piemēros automātiski rēķinos.

Mājsaimniecībām, kuras 
apkurē izmanto dabasgāzi 

• Atbalsta veids: 
o Kompensēs 30 eiro/mWh (t. i., 

0,030 eiro/kWh) lietotājiem, kuru mē-
neša patēriņš pārsniedz 221 kWh/mē-
nesī (21 m3/mēnesī).

• Atbalsta periods: 
o No šā gada 1. jūlija līdz 2023. gada 

30. aprīlim.
• kā saņemt? 
o Piemēros automātiski rēķinos.

Mājsaimniecībām, kuras 
apkurei izmanto granulas vai 
briketes

• Atbalsta veids: 
o Kompensēs 50% no izmaksām, 

kas pārsniedz 300 eiro/t, bet ne vairāk 
kā 100 eiro/t.

• Atbalsta periods: 
o No šā gada 1. maija līdz 2023. gada 

30. aprīlim.
• kā saņemt? 

o Jāiesniedz pašvaldībā maksāju-
mu apliecinošs dokuments no šā gada 
1. oktobra (maksimālais atbalsta ap-
joms 1 mājsaimniecībai – 10 tonnu).

Mājsaimniecībām, kuras 
apkurei izmanto malku

• Atbalsta veids: 
o Kompensēs 50% no iegādes ce-

nas, kas pārsniegs 40 eiro/ber. m3, bet 
ne vairāk par 15 eiro/ber. m3.

• Atbalsta periods: 
o No šā gada 1. maija līdz 2023. gada 

30. aprīlim.
• kā saņemt? 
o Jāiesniedz pašvaldībā maksāju-

mu apliecinošs dokuments no šā gada 
1. oktobra (maksimālais atbalsta ap-
joms 1 mājsaimniecībai – 35 ber. m3).

• Atbalsta veids:
o 60 eiro pabalsts (ja malka iegādā-

ta līdz šā gada 31. augustam un nav 
maksājumu apliecinoša dokumenta).

• kā saņemt? 
o Jāiesniedz pašvaldībā pieteikums 

(no šā gada 1. oktobra līdz 30. novem-
brim).

Mājsaimniecībām, 
kuras apkurei izmanto 
elektroenerģiju 

• Atbalsta veids: 

o Kompensēs izmaksas par patēriņu 
virs 500 kWh/mēnesī, bet ne vairāk kā 
2000 kWh – 50% no elektroenerģijas 
cenas, kas pārsniegs 0,160 eiro/kWh, 
bet ne vairāk kā 0,100 eiro/kWh.

• Atbalsta periods: 
o No šā gada 1. oktobra līdz 

2023. gada 30.  aprīlim.
• kā saņemt? 
o Jāiesniedz pašvaldībā pieteikums.
Ropažu novada Sociālais dienests 

no 1. oktobra pieņems iesniegumus.
Valsts atbalsta saņemšanai mājsaim-

niecībām apkures sezonas izdevumu 
daļējai kompensācijai lūdzam pieteik-
ties, izmantojot portālu epakalpojumi.
lv. Ja nav iespējas izmantot e-pakalpo-
jumus, iesniegumus var aizpildīt klā-
tienē Ropažu novada Sociālā dienesta 
struktūrvienībās.  Pieņemšanas laiki: 
pirmdienās plkst. 11.00–19.00, ceturt-
dienās plkst. 9.30–18.00. Stopiņu pa-
gastā – Acones ielā 4 Ulbrokā Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā, socialais.die-
nests@ropazi.lv,  tālrunis: 67910792; 
Garkalnes pagastā – Brīvības gatvē 
455 Rīgā, tālrunis: 67800931; Ro-
pažu pagastā – Rīgas ielā 13 Ropa-
žu pagastā Ropažu novadā, tālrunis: 
67186491; Vangažu pilsētā – Meža 
ielā 1 Vangažos Ropažu pagastā, tālru-
nis: 65795140.

No 1. oktobra PA 
“Saimnieks” Stopiņu 
pagastā samazinās karstā 
ūdens temperatūru
2022. gada 20. septembrī ir pieņemti grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 
28. septembra noteikumos Nr. 906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes notei-
kumi”, kuri paredz, ka laika periodā no šā gada 1. oktobra līdz 2023. gada 30. ap-
rīlim dzīvojamās mājas pārvaldītājam ir tiesības nedaudz vai īslaicīgi samazināt 
karstā ūdens temperatūru izejā no siltummaiņa.

Ropažu novada pašval-
dības aģentūra “Saim-
nieks” informē, ka, 

nolūkā samazināt energoresursu 
patēriņu dzīvojamajai mājai, laika 
posmā no šā gada 1. oktobra līdz 
2023. gada 30. aprīlim tiks samazi-
nāta karstā ūdens temperatūra izejā 
no siltummaiņa.

Papildus informējam, ka vienu 
reizi mēnesī tiks veikta dzīvojamās 
mājas ūdensapgādes sistēmas sani-
tārā apkope Legionella spp. baktēri-
ju izplatības ierobežošanai.

Lai izvairītos no inficēšanās dzī-
vesvietā, karstā un aukstā ūdens sis-
tēmās nepieciešams nodrošināt ap-
stākļus, kas kavētu Legionella spp. 
baktēriju savairošanos.

Profilaktiskie pasākumi, kas vei-
cami iedzīvotājiem dzīvokļos: 

• Vismaz reizi nedēļā dažas mi-
nūtes jātecina karstais un aukstais 

ūdens tajos krānos un dušās, kas 
tiek reti izmantoti. Tā jārīkojas arī 
ikreiz pirms ūdens lietošanas pēc 
ilgstošākas prombūtnes.

• Svarīgi regulāri veikt dušu gal-
viņu tīrīšanu no organiskā un neor-
ganiskā aplikuma, kā arī dezinficēt, 
izmantojot hloru saturošus dezin-
fekcijas līdzekļus vai ieliekot ver-
došā ūdenī.

• Telpās izmantotiem gaisa mitri-
nātājiem jābūt brīviem no organiskā 
un neorganiskā aplikuma, un tajos 
jāizmanto tikai tīrs un ik dienu svai-
gi ieliets ūdens, kas ir novārīts un 
atdzesēts. Vienreiz nedēļā vajadzētu 
rūpīgi iztīrīt mitrinātāja iekšpusi, iz-
mantojot piemērotu tīrīšanas līdzek-
li saskaņā ar ražotāja norādījumiem.

• Papildu informācija pieejama 
Veselības inspekcijas mājaslapā – 
https://www.vi.gov.lv/lv/dzerama-
udensapgades-sistemas.

Pagarināts termiņš ēku nodošanai 
ekspluatācijā
Lai gan likumdošanā noteiktais termiņš ēku nodošanai ekspluatācijā bija 2022. gada 1. oktobris un iedzīvotājiem tika 
doti gandrīz 10 gadi, lai sakārtotu nepieciešamos dokumentus, Ropažu novadā tas ir pagarināts. 

Tā kā ēkas nodošana eks-
pluatācijā saistās ar papildu 
izmaksām, kuras daudziem 

iedzīvotājiem var būt grūti ieplānot sa-
vas ģimenes budžetā, jo vairāk naudas 
jātērē pārtikai, apkures rēķiniem un 
citiem komunālajiem pakalpojumiem, 
Ropažu novada dome ir pagarinājusi 

termiņu ēku nodošanai ekspluatācijā 
līdz 2024. gada 1. janvārim.

Tomēr aicinām nekavēties un jau 
tagad sākt gatavot dokumentus ēkas 
nodošanai ekspluatācijā! Ierastā kār-
tībā dokumentu noformēšana aizņem 
aptuveni 6 mēnešus. Savukārt tagad, 
kad strauji audzis pieprasījums pēc 

kadastrālās uzmērīšanas pakalpoju-
ma, tā saņemšanai var būt vajadzīgs 
vēl vairāk laika.

Par to, kas darāms, lai savu privāt-
māju vai citu ēku nodotu ekspluatā-
cijā, lūdzam sazināties ar būvvaldi: 
66103430, 20170877 vai rakstiet uz 
buvvalde@ropazi.lv.

Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas 
plānojuma grozījumu nodošanu publiskai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2022. gada 28. septem-
brī pieņēma lēmumu Nr. 1578 
(prot. Nr. 48/2022, 5.§) nodot Ro-
pažu novada Stopiņu pagasta teri-
torijas plānojuma grozījumu pro-
jektu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai, 
nosakot publiskās apspriešanas 
termiņu četras nedēļas. 

Publiskās apspriešanas laiku 
noteikt: no 2022. gada 10. oktobra 
līdz 2022. gada 7. novembrim.

Publiskās apspriešanas sanāk-
sme notiks 2022. gada 24. oktobrī 
plkst. 18.00 kultūras centrā “ Ul-
brokas Pērle” (konferenču zālē) 
Institūta ielā 3 Ulbrokā Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā.

Ar Ropažu novada Stopiņu pa-
gasta teritorijas plānojuma grozī-
jumu 1. redakcijas materiāliem ie-
spējams iepazīties Ropažu novada 
pašvaldības Ulbrokas valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā Institūta ielā 1A 
Ulbrokā Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā; Ropažu novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.ropazi.lv, 

sadaļā “Pašvaldība”/“Attīstība”/
“Teritorijas plānojumi”/“Stopiņu 
pagastā”; un Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv, sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana”.

Rakstiskus priekšlikumus var 
iesniegt vai nosūtīt pa pastu Ro-
pažu novada pašvaldībai, Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV-2130, elek-
troniskie dokumenti nosūtāmi uz 
e-pastu novada.dome@ropazi.lv 
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolat-
vija.lv.

Papildu informāciju par Ropažu 
novada Stopiņu pagasta teritorijas 
plānojuma grozījumu 1. redakciju 
var iegūt, sazinoties telefoniski 
vai e-pastā ar teritorijas plānoju-
ma grozījumu izstrādes vadītāju 
Ropažu novada domes telpiskās 
attīstības plānotāju Andru Valaini, 
e-pasts: andra.valaine@ropazi.lv, 
tālr. 23280141, vai izstrādātāju. 
Apmeklētāju pieņemšana iespē-
jama pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālruni 23280141.

PAZiŅOJuMS
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PROJekti

Starp Ropažu novada pašvaldību un Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūru ir parakstīts 
līgums par “Atbalsta izglītības iestāžu pašpārvalžu 
attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu 
projektu īstenošanai” projekta “Gribu! Varu! Radu!” 
īstenošanu (Nr. VP2022/3-43)
Ropažu novada pašvaldība un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra ir parakstījusi līgumu par “Atbalstu 
izglītības iestāžu pašpārvaldes attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” projekta “Gribu! 
Varu! Radu!” realizācijai, kura mērķis ir stiprināt skolēnu pašpārvaldes iesaisti, sekmējot skolēnu personisko pārlie-
cību par sadarbības, līdzdalības un pašiniciatīvas nozīmīgumu vietējās kopienas dzīvē, kā arī pilnveidot līdzdalības 
kompetences.

Galvenās aktivitātes:
Nodarbību cikli mentoru vadī-

bā – pašpārvalžu dalībnieki kļūst 
pašpārliecinātāki un drošāki, tiek 
mazināta nedrošības sajūta svešās 
un nestandarta situācijās. Dalībnie-
ki notic savām spējām. Tiek stip-
rināta atbildība par savu rīcību un 
līdzcilvēkiem. Saliedējas pašpār-
valžu komanda.

Tiek izstrādāti spēļu komplekti 
“Ko tu domā? un programma “Ko-
mandas saliedēšana” – pašpārvalžu 
dalībnieki kopīgi sadarbojoties iz-
strādā produktu, kas veicina sko-
lēnu saliedētību izglītības iestādē, 
t. sk. psiholoģiskā klimata uzlabo-
šanos. Pašpārvaldes dalībnieku ko-
manda kopīgi veicamajā darbā sa-
liedējas, un pēc produkta izstrādnes 

galarezultātā tiek celta dalībnieku 
pašapziņa.

Projektā plānotie rezultāti un 
ietekme:

Rezultāti: radīta programma un 
spēle, kas tiek ietverta skolas mik-
roklimata uzlabošanā; ir pilnvei-
dota sadarbības un pašiniciatīvas 
prasme; ir paaugstinājusies iein-
teresētība par līdzdalību skolas un 
vietējās kopienas dzīvē.

Ietekme: ikviens skolēnu paš-
pārvaldes dalībnieks izsaka vie-
dokli un iniciatīvu, un sadarbībā 
ar pašpārvaldes komandu šo ideju 
spēj īstenot; skolēnu pašpārvaldes 
darbu organizē tās dalībnieki; tiek 
realizēti skolēnu rosināti projek-
ti un aktivitātes skolas un vietējās 
kopienas dzīvē.

Projekta tiešā mērķa grupa:
2022./2023. mācību gada 

skolēnu padomes dalībnie-
ki: 5.–11. klases skolēni (30–
35 skolēni) un 4. klašu sko-
lēni (4–6 skolēni), topošie 
skolēnu padome dalībnieki. Kop-
skaitā (34–41 skolēns).

Projektu īsteno:
Garkalnes Mākslu un vispāriz-

glītojošā pamatskola;
Vangažu vidusskola.
Projekta kopējais finansējums: 

euR 2000,00 (100% “Atbalsta 
izglītības iestāžu pašpārvalžu at-
tīstībai programmas “Kontakts” 
iniciatīvu projektu īstenošanai” fi-
nansējums).

Projekta īstenošanas termiņš: 
15.08.2022.–31.01.2023.

Aicinājums iedzīvotājiem 
un biedrībām piedalīties 
konkursā
Ropažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus pieteikt dalību atbalsta konkur-
sā “Sabiedrība ar dvēseli 2022”. 

Konkursa mērķis – uzlabot 
dzīves kvalitāti fiziskajā 
un sociālajā jomā Ropažu 

novadā, veicināt novada iedzīvotāju 
iniciatīvu un atbildību par savu dzī-
ves vidi, kā arī veicināt iedzīvotāju 
līdzdalību apkārtējās vides sakārto-
šanā.

 “Sabiedrības ar dvēseli 2022” 
projektu konkursa veidā rosināti pie-
dalīties:

• nereģistrēta iedzīvotāju gru-
pa (vismaz 8 cilvēki);

• sabiedriska organizācija (biedrī-
ba vai nodibinājums);

• reliģiska organizācija.
Dalībnieku projekti (līdz 

EUR 1000) vērsti uz dzīves kvalitā-
tes uzlabošanu Ropažu novadā, un to 
īstenošanas laiks līdz 31.05.2023. 

Projekta iesniegšanas termiņš 
no 2022. gada 19. septembra līdz 
2022. gada 17. oktobrim. 

Informācija par konkursa noteiku-
miem un veidlapas pieejamas paš-
valdības tīmekļvietnē www.ropazi.
lv, sadaļā “Jaunumi”, kā arī sadaļā 
“Projekti”.

Konkursa koordinatore un kon-
taktpersona projektu vadītāja Ilze 
Kļaviņa, tālr. 27757387, e-pasts ilze.
klavina@ropazi.lv.

Vienkārši un loģiski – par 
iepakojuma atkritumiem 
skolās un bērnudārzos!
23.09.2022. Vangažu PII “Jancis” skolotājas devās uz Tartu Dabas māju, lai pieda-
lītos seminārā, kas notika PACKGDEPO projekta ietvaros. 

Tartu Dabas māja ir vides 
izglītības centrs ar bērnu in-
terešu skolu. Mācību diena 

ļāva gūt priekšstatu par iepakojuma 
dzīves ciklu. Skolotājas iepazinās, 
ar kādām metodēm šī tēma tiek ak-
tualizēta Igaunijā, kā arī guva jaunas 
idejas ikdienas darbam pirmsskolā.

Caur radošām aktivitātēm iepako-

jumam vienmēr var dot otru elpu. 
Pateicamies Tartu Dabas mājai par 

jauko pieredzi.
     Vangažu Pii “Jancis” 

kolektīvs

Projekts “Grāmatu starts”  
Sauriešu bibliotēkā
Šogad Sauriešu bibliotēka turpināja savu dalību projektā “Grāmatu starts”. “Grāmatu starts” ir lasīšanas veicināšanas 
programma bērnudārza vecuma bērniem. To radījis LNB Bērnu literatūras centrs, lai veicinātu pašos mazākajos bērnos 
interesi par lasīšanu un “parādītu ceļu” uz bibliotēku.

Projekta laikā ģimenes, kurās 
aug 3–4 gadus veci bērni, 
tiek aicinātas uz pirmo tik-

šanos ar bibliotēku. Ģimeni kopā ar 
mazuli, ierodoties bibliotēkā, sagaida 
bibliotekāres un iepazīstina ar bērnu 
stūrīti un bērna vecumam piemēroto 
literatūru un izglītojošām spēlēm, kā 
arī piedāvā izglītojošas, radošas un 
attīstošas nodarbības.

1. nodarbība – “Pirmā tikšanās ar 
bibliotēku”, veltīta Mātes dienai.

2. nodarbība – “Ģimenē ar tevi 
lepojas”, veltīta Starptautiskajai Ģi-
menes dienai.

3. nodarbība – “Esi drošs!”, veltīta 
Bērnu aizsardzības dienai.

4. nodarbība – “Tētis zina visu!”, 
veltīta Tēva dienai.

Projekta noslēgumā septembrī 
katrs bērns saņēma “Grāmatu starta” 
komplektu: mugursomu, lasāmgrā-
matiņu un rotaļlietu – projekta sim-
bolu pūčulēnu. Vecāki – brošūru par 
kopā lasīšanu un bērnu lasītprieka 
veicināšanu. Saņemtā dāvana atgā-
dinās par viesošanos mūsu bibliotē-
kā un aicinās to apmeklēt biežāk.

Prieks par vecāku ieinteresētību 
kopā ar bērniem piedalīties šajā 

projektā un veicināt atvašu lasīt-
prasmi!

 Jeļena Staltmane,
 Sauriešu bibliotēkas vadītāja
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Ropažu pagastā viesojas 
elverumes pašvaldības 
pārstāvis
29. septembrī Ropažu novada pašvaldībā viesojās Elverumes pašvaldības (Nor-
vēģija) pārstāvis Alfs Kristians Engers (Alf Kristian Enger).

Tikšanās laikā veikts atskats uz 
jau noritējušiem projekta “Ar inte-
grāciju saistīti pasākumi Mucenie-
kos” pasākumiem, ieskicēti tuvākie 
nākotnes plāni, plānota programma 
tuvojošajam komandējumam piere-
dzes gūšanai Norvēģijā un pārrunāts 
par Norvēģijas ekspertu piesaisti 
kopējām darba grupām labās prak-
ses pārņemšanai.

Pēc kopējas prezentācijas un sa-
runām Ropažu pagasta pārvaldē par 
projekta aktivitātēm Elverumes paš-
valdības pārstāvis klātienē iepazi-
nās ar Ropažu pagasta dienas centru 

vadītāju, Multifunkcionālā centra 
“Mucenieki” darba organizatori un 
Patvēruma meklētāju izmitināšanas 
centra “Mucenieki” vadītāju. Iepa-
zinās ar iestāžu telpām, aktivitātēm, 
abpusējo sadarbību un problēmjau-
tājumiem patvērumu meklētāju in-
tegrācijā. 

Projekts “Ar integrāciju saistī-
ti pasākumi Muceniekos” notiek 
programmas “Vietējā attīstība, na-
badzības mazināšana un kultūras 
sadarbība” ietvaros, ko līdzfinansē 
Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, 
izmantojot EEZ grantus.

Pie KC “ Ulbrokas Pērle” atklāta izstāde  
“Ar vienu vilcienu rītdienā”
23. septembrī pie kultūras centra “ Ulbrokas Pērle”, klātesot satiksmes ministram Tālim Linkaitam un Ropažu novada pašval-
dības domes priekšsēdētājas vietniekam Aināram Vaičulenam, tika atklāta izstāde “Ar vienu vilcienu rītdienā”, kuras mērķis 
ir informēt iedzīvotājus par topošā “Rail Baltica” projekta īstenošanu gan Ropažu novada teritorijā, gan Latvijā kopumā.

Izstādes apmeklētāji saistošā un 
viegli uztveramā veidā var iepa-
zīties ar “Rail Baltica” projekta 

aktualitātēm, plānoto starptautisko un 
reģionālo satiksmi, kravu loģistikas 
attīstības iespējām novadu pašval-
dībās, kā arī faktiem par vēsturisko 
dzelzceļa savienojumu ar Eiropu. 

Jāpiebilst, ka izstāde pie kultūras 
centra “ Ulbrokas Pērle” un planšete 
Ulbrokas bibliotēkas telpās (Institūta 
iela 3, Ulbroka) ar informāciju par 
topošo “Rail Baltica” dzelzceļa līniju 
un tās novietojumu Ropažu novada 
teritorijā būs līdz 9. oktobrim. 

Kā izstādes atklāšanas pasākumā 

minēja Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājas vietnieks Ai-
nārs Vaičulens: “Paldies “Rail Bal-
tica” projekta īstenotājiem par šādas 
izstādes organizēšanu, tas dod iespēju 
daudz plašākam iedzīvotāju lokam 
uzzināt par topošo dzelzceļu. “Rail 
Baltica” projekts ir nozīmīgs Latvi-
jai un īpašs arī Ropažu novadam, jo 
mūsu novadā – Sauriešos – atradīsies 
reģionālā dzelzceļa stacija, kas mūsu 
iedzīvotājiem nodrošinās daudz ērtā-
ku un ātrāku nokļūšanu galvaspilsētā, 
būs vēl viens sakārtots un moderns 
objekts Ropažu novadā un jaunas dar-
ba vietas.”

Apmeklētāji var aktīvi iesaistīties 
izstādes izzināšanas ceļā, un tā būs 
interesanta visām apmeklētāju vecu-
mu grupām. Izstādes stends aprīkots 
ar QR kodiem, kurus nolasot ar vied-
ierīci, var noskatīties video par Rīgas 
Centrālās stacijas vīziju, plānoto ātr-
gaitas dzelzceļa staciju lidostā “Rīga” 
un citām tēmām vai arī noklausīties 
pagātnes leģendas par “Rail Baltica” 
topošo staciju atrašanās vietām.

Izstāde tapusi ar Eiropas Savienī-
bas Eiropas infrastruktūras savienoša-
nas instrumenta atbalstu un sadarbībā 
ar novadu pašvaldībām.

       Ropažu novada pašvaldība

Atklāts sporta stadions Ropažos
2022. gada 30. septembrī svinīgi atklāts jaunais sporta stadions Ropažos, pie Ropažu Sporta centra. Jaunais stadions ir ilgi gaidīts daudziem Ropažu ciema un novada iedzīvotājiem.

Nacionālo bruņoto spēku 
Štāba orķestra pavadīju-
mā, pašvaldības vadība 

Vita Paulāne, Sporta centra vadība 
Evita Eglāja, Ingrīda Priedniece un 
būvnieku pārstāve Jeļena Utkina 
svinīgi pārgrieza stadiona atklāša-
nas lenti, kuru turēja mūsu šīs zie-
mas olimpisko spēļu medaļnieki 
Mārtiņš Bots un Roberts Plūme.  

Ropažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja Vita Paulāne 
sveica visus ar jauno stadionu, kas 
paver jaunas iespējas vidusskolas 
mācību stundām sportā, treniņiem 
gan interešu, gan neformālās izglī-
tības grupām un komandām, gan 
sporta biedrībām, gan ikvienam 
sportot gribētājam. Priekšsēdētāja 
Vita Paulāne pateicās iepriekšējā 
Ropažu novada pašvaldības vadībai 
un deputātiem un arī jaunā Ropažu 
novada pašvaldības deputātiem par 
pieņemtajiem lēmumiem, kas ļāvu-
ši realizēt dzīvē sen loloto ieceri. 

Īpašas pateicības tika izteiktas 
Sporta centra ekspertei Ingrī-
dai Priedniecei par veikto dar-
bu sporta stadiona tapšanā.

Izskanēja daudz laba vēlē-
jumu sportisko sasniegumu 
turpināšanai no klātesošajiem 
viesiem. Jāatzīmē, ka futbols 
ir viens no populārākajiem 
sporta veidiem ne tikai pa-
saulē, bet  arī pārliecinoši – 
Ropažu pagastā. Futbola Fe-
derācijas prezidents Vadims 
Ļašenko uzdāvināja futbola bum-
bas, piemērotas tieši jaunajam sin-
tētiskā zāliena laukumam, ar vēlē-
jumu audzināt jaunus, mērķtiecīgus 
sportistus. Garkalnes Sporta centra 
vadītājs Juris Silovs uzdāvināja reg-
bija bumbu, norādot uz iespējām 
paplašināt pieejamo sporta veidu 
klāstu.

Jaunajā stadionā izveidots futbola 
laukums ar mākslīgo segumu, šeit 
varēs spēlēt futbolu, mini futbolu, 

regbiju, atsevišķs laukums dažādām 
spēlēm, izvietots viens basketbola 
grozs strītbola spēlēm un skrejce-
liņš. Īpašs ieguvums – līdz ar sta-
diona atklāšanu un jauniegūto kva-
litatīvo skrejceliņa segumu, beidzot 
iespējams uzsākt interešu izglītības 
vieglatlētikas programmu bērniem.

Stadionu izmanto Ropažu vidus-
skola mācību procesā un interešu 
izglītības nodarbībām. Stadions ir 
pieejams ikvienam iedzīvotājam 

sportiskām aktivitātēm Ropažu 
Sporta centra darba laikā darba die-
nās no plkst. 8.00 līdz 22.00 un brīv-
dienās no 9.00 līdz 21.00.

Stadiona projektēšana noslēdzās 
2022. gada vasarā, būvdarbi uzsāk-

ti 2021. gada augustā un noslēdzās 
2022. gada augustā. Būvdarbus vei-
ca SIA “Reaton”, kopējās izmaksas 
773 973 EUR, kas segtas no pašval-
dības budžeta.

Ropažu novada pašvaldība
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Berģos Ropažu 
novadā atklāts jauns 
lielveikals “SkY”
2022. gada 9. septembrī durvis vēra “SKY” lielveikals Berģos – 
jauna pozitīvu atkarību telpa gardēžiem. 

Veikala svinīgajā atklāšanā piedalījās Ropažu nova-
da pašvaldības domes priekšsēdētāja Vita Paulāne, 
kas kopā ar veikala vadītāju Kristīni Fridrihsoni 

pārgrieza simbolisko atklāšanas lenti. 
Šis ir pirmais “SKY” lielveikals ārpus Rīgas, jaunā veikala 

tirdzniecības platība ir 1972 m2, un ir nodrošinātas 66 jau-
nas darba vietas. Projekta autori arhitektu birojs “AR.4” ēkas 
arhitektūru un tehnoloģijas izstrādāja atbilstoši jaunākajām 
tendencēm – telpas ir apveltītas ar īpašu atmosfēru un vizuālo identitāti, jo 
radītas, iedvesmojoties no dabas, viedām dzīves atziņām un gaismas. 

Šī ir jauna vieta arī mūsu novada uzņēmēju attīstībai, jo veikala sortimentā 
ir daudz vietējo ražotāju preču.

Ulbrokā, K/C Ulbrokas Pērle

PROGRAMMA
14. oktobris

Ropažu novada
uzņēmēju pasākums

Sīkāka informācija pa tālruni 25 189 898 

Pasākuma atklāšana. Biedrība “Ropažu novada uzņēmēji”, Ropažu 
novada pašvaldība
Muzikālā pauze. Zane Dombrovska
Ekonomikas ministre Ilze Indriksone un Ekonomikas ministrijas 
Valsts sekretāra vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos Raimonds 
Lapiņš. Valsts programmas enerģijas krīzes mazināšanai
Muzikālā pauze. Zane Dombrovska
Paneļdiskusija Zaļā enerģija. Izkliedētā ģenerācija jeb praktiski 
energo risinājumi uzņēmumiem un mājsaimniecībām. Edmunds 
Astičs -  pārdošanas direktors “AJ POWER”, Aivars Kokts – direktors 
SIA Ulbroka, Raimonds Skrebs - valdes loceklis “Sadales tīkli”, Guntis 
Kampe - izpilddirektors, SIA “Getliņi EKO” 
Anita Millere “Kāpēc un kā dzīvot zaļi?!”
Uzņēmēju tīklošanās. Kafijas pauze.
Elīna Tiliba sertificēts koučs

15:00 – 15:15

15:15 – 15:25 
15:30 – 16:10

 
16:15 – 16:25 
16:30 – 17:10

   
17:15 – 17:30 
18:00 – 19:00

_

Ropažu novada uzņēmēju pasākums
“GaRo_ZA 2022” 14. oktobrī
Garoza ir ikgadējs, vērienīgs pasākums, kurā uzņēmēji satiekas, lai runātu par aktuālo uzņēmējdarbībā, dibinātu jaunus kontaktus, atrastu sadarbības partnerus, 
diskutētu un kvalitatīvi pavadītu laiku.

Šogad Garozas tēma ir ener-
ģētika. Pasākumā kā īpa-
šais viesis piedalīsies eko-

nomikas ministre Ilze Indriksone, 
lai sniegtu vērtīgu informāciju par 
valsts programmām uzņēmējiem 
energokrīzes mazināšanai. Pasāku-
mā notiks arī paneļdiskusija, kurā 
uzņēmēji dalīsies praktiskā pieredzē 

ar Zaļās enerģijas risinājumiem, ko 
izmanto savos uzņēmumos. Savu-
kārt lektore Anita Millere sniegs ie-
skatu, kā dzīvot zaļi ikdienā. Šogad 
īpašu uzmanību veltīsim uzņēmēju 
tīklošanās sadaļai un sadarbības 
veicināšanai.

Pasākums “GaRo_ZA 2022” no-
tiks 14. oktobrī plkst. 15.00 kultūras 

centrā “ Ulbrokas Pērle”.
esošie un topošie uzņēmēji, 

esiet laipni aicināti piedalīties, ie-
dvesmoties, sadarboties!

“GaRo_ZA 2022” organizē Ropa-
žu, Stopiņu un Garkalnes uzņēmēju 
biedrības sadarbībā ar Ropažu nova-
da pašvaldību un biedrību “Ropažu 
Garkalnes partnerība”.

Ar sīkāku informāciju par pasā-
kumu var iepazīties “Ropažu nova-
da uzņēmēju”, “Ropažu Garkalnes 
partnerības”, “Stopiņu uzņēmēju 
biedrības” un “Ropažu novada paš-
valdības” sociālo tīklu profi los Fa-
cebook, kā arī mājaslapā www.ropa-
zi.lv un www.ropazigarkalne.lv, un 
pa tālruni 25189898.

izstādē “Riga 
Food 2022” piedalās 
trīs uzņēmēji no 
Ropažu novada

Pārtikas izstādē “Riga Food  2022” Rīgas 
plānošanas reģiona  (RPR) stendā bija 
pārstāvēti 13 dažādi reģiona mazie uz-
ņēmēji un pārtikas mājražotāji, vairāki 
piedalījās pirmo reizi  – citi piedāvāja 
dažādus jaunumus. Izstādes apmeklētāji 
šeit varēja iepazīt ļoti dažādus Rīgas re-
ģionā gatavotus produktus – karameles, 
kūkas, maizi, smalcinātu musli, aukstu-
mā žāvētus našķus, veselīgas augu valsts 
uzkodas, dažādā veidā pārstrādātus 
mārrutkus, zivis, ekskluzīvu sieru, melno 
kaviāru, vīnus, stipro alkoholu u. c.  

Ropažu novadu pārstāvēja mā-
jas vīnu ražotājs “Garkalnes 
mājas vīni” (Pūces vīni), lio-

fi lizēto produktu ražotājs “Dreiling”, kā 
arī stiprā alkohola ražotājs SIA “PV64”. 

No 2022. gada 8. līdz 10. septem-
brim Starptautiskajā izstāžu centrā 
Ķīpsalā notika Baltijas nozīmīgākais 
pārtikas nozares pasākums – izstāde 
“Riga Food 2022”. Trīs dienas Ķīpsa-
lā pārtikas nozares profesionāļi un citi 
interesenti varēja iepazīt aktuālo no-
zarē, iegūt jaunus kontaktus, veicināt 
sadarbību un sava biznesa attīstību, 
savukārt gardēži – vērot šovus, de-
gustēt jaunākos produktus un smelties 
idejas savai ēdienkartei.

Ir IDEJA? Piesaki 
to nākamā gada 
sabiedrības 
līdzdalības 
budžetam!

Ja Tev ir ideja, kā uzlabot vidi vai 
padarīt ērtāku un patīkamāku ikdienu 
iedzīvotājiem Tavā apkaimē, piesaki 
to nākamā gada sabiedrības līdzdalības 
budžetam līdz šā gada 1. decembrim, 
Lai to izdarītu, aizpildi projekta pietei-
kumu, norādi vietu, kur uzlabojums ir 
nepieciešams, un pievieno aptuvenu 
precēm, darbiem un pakalpojumiem 
nepieciešamo izdevumu tāmi. ATCE-
RIES: sabiedrības līdzdalības budžetam 
var pieteikt tikai tās idejas, kas atradī-
sies pašvaldībai piederošā vai piekrīto-
šā teritorijā un būs publiski pieejamas 
visai sabiedrībai! Veidojot izmaksu 
tāmi, aicinām paredzēt iespējamo cenu 
pieaugumu, kas var rasties no brīža, kad 
ideja tiek pieteikta, līdz brīdim, kad tā 
tiek īstenota. Plašāka informācija par 
sabiedrības līdzdalības budžetu un no-
sacījumiem, kas jāņem vērā, atrodama 
pašvaldības mājaslapā www.ropazi.
lv, sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”. Ja 
nepieciešama saruna, zvani 29411630. 
Savas iniciatīvas pieteikumu sūti uz e-
pastu: lidzdaliba@ropazi.lv.
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Aizritējis pasākums “Mantojuma dienas Ropažu novadā 2022”
Ropažu novada pašvaldība kopā ar vēstures izpētes un rekonstrukcijas klubu “Rodenpoys” 9.–10. septembrī organizēja jau par ik gada tradīciju kļuvušo pasākumu “Mantojuma dienas Ropažu novadā 2022”.

Pasākums sākās ar ievadu 
9. septembrī, kura ietvaros 
Ropažu vidusskolas skolē-

niem notika divi lasījumi. Referātus 
skolēniem lasīja vēsturnieces Elīna 
Guščika “Pētījumus Ķoderu pilskal-
nos” un Iveta Berga-Muižniece “Pē-
tījumus Ropažu viduslaiku pilī”.

Pasākuma kulminācija notika 
10. septembrī, kur vienlaikus satikās 
vēsturiskā un mūsdienu mantojuma 
daļa. Vēsturiskās mantojuma daļas 
pasākums notika Ropažu viduslaiku 
pils teritorijā, savukārt mūsdienu daļa 
tika organizēta Ropažu muižas parkā.

Šā gada pasākumu caurvija tēma 
par viduslaiku traukiem un galda rī-
kiem, to atainojot dažādos materiālos, 
formās un veidos gan no teorētiskā, 
gan no praktiskā aspekta. Pasākuma 
laikā varējām dzirdēt četrus lasīju-
mus – Rūtas Vecmuktānes “Stikls, 
metāls, māls – kādus traukus lietoja 
viduslaikos?”, Baibas Dumpes “Ke-
ramika viduslaiku Livonijā”, Guntas 
Deģes “Ēdieni un galda kultūra vi-
duslaiku Rietumeiropā” un Viestura 
Āboltiņa “Galda piederumi Livoni-
jā”. Pēc katra lasījuma apmeklētāji 
bija aicināti uzdot sev interesējošus 
jautājumus par referātu tēmām.

Fonā skanot laikmetam atbilstošai 
mūzikai, paralēli darbojās vairākas 
meistardarbnīcas, kur varēja vērot, 
kā strādā amata meistari, kā arī paši 
varēja aktīvi līdzdarboties aktivitātēs. 
Apmeklētāji iepazinās ar ļoti daudz-

veidīgiem amatu veidiem, kokap-
strādes (koka virpošanas, koka galda 
piederumu izgatavošanas), podnie-
cības, metāla trauku kalšanas, alvas 
liešanas, tāšu pinuma, ādas blašķu 
izgatavošanas un viduslaiku mākslas 
darbnīcas paraugdemonstrējumiem. 
Ļoti pieprasīts apmeklētāju vidū bija 
pilssardzes izaicinājums, kur notika 
apmācība un profesionāla meistara 
vadībā varēja piedalīties zobencīņās, 
un māla piekariņu apgleznošana, pa-
ņemot sev līdzi no pasākuma suvenī-
ru. Neatņemama Mantojuma dienu 
sastāvdaļa, kas arī šogad notika, bija 
lokšaušana un šķēpmešana, kur in-
teresenti varēja iemēģināt arī savu 
roku, un viduslaiku gastronomiskais 
baudījums, katram apmeklētājam 
piedāvājot iespēju nobaudīt zupu.

Vēsturiskās mantojuma daļas pa-
sākums tika organizēts ar Vidzemes 
plānošanas reģiona, “Latvijas Valsts 
mežu” un Valsts Kultūrkapitāla fonda 
finansiālu atbalstu.

Mūsdienu mantojuma daļas pasā-
kums norisinājās Ropažu Kultūras 
centra iekšpagalmā. Šogad pasākuma 
galvenā tēma bija mūzika, skaņa un 
ritms Ropažos. Apmeklētājiem bija 
iespēja aplūkot audiovizuālu izstādi 
“Mūzika, kas dzimusi Ropažos”, kas 

iepazīstināja ar mūziķiem, muzikāla-
jām apvienībām, ansambļiem, koriem 
un folkloras kopām, kas pastāvējušas 
un pastāv Ropažu pagastā. Tika aiz-
vadītas divas lieliskas, ritmiskas Nila 
Īles mūzikas studijas “Perkusiju meis-
tarklases”, kurās caur kopīgu instru-
mentu saspēli bija iespēja iepazīties ar 
dažādiem perkusiju instrumentiem no 
visas pasaules, iepazīt skaņas daudz-
veidīgo burvību, gūt pirmās iema-
ņas ritma spēlē, iepazīt un izmēģināt 
dažādu tautu mūzikas instrumen-
tus (perkusijas). Abu meistarklašu 
dalībnieki Nila un Maijas vadībā vei-
doja kopējas muzikālas kompozīci-
jas, ar kurām uzstājās uz Mantojuma 
dienu lielās skatuves. Ropažu Mūzi-
kas un mākslas skolas “Rodenpois” 
skolotājas apmeklētājiem piedāvāja 
iepazīt mūzikas pasauli no pavisam 
cita rakursa – no parastas māla pikas 
izveidot svilpavnieku. Savukārt visa 
pasākuma laikā uz Mantojuma dienu 
skatuves bija dzirdami Latvijā zināmi 
mūziķi – Julgī Stalte, Ēriks Zeps un 
grupa “TKP/tā kā pērn”, Valdis At-
āls kopā ar Dainu 
Briedi un Oska-
ru Burovu, gru-
pa “Zāle”.

kuLtūRA

Rakstnieka J. Jaunsudrabiņa piemiņas istabā notiks 
īpašs stāstījums
Rakstnieka J. Jaunsudrabiņa piemiņas istabā 18. oktobrī plkst. 12.00 notiks stāstījums par to, kā rakstnieka darbs dzīvo cauri 
gadiem: “Notikumi dzīvē, kas pārtapa J. Jaunsudrabiņa garajā stāstā “Vēja ziedi” pirms 115 gadiem.”

Pēc Vecsātu lauksaimnie-
cības skolas pabeigšanas 
1897. gadā un viena gada dar-

ba Laukmuižā, Jaunsudrabiņš saņēma 
aicinājumu no barona Rekes ieņemt 
muižas rakstveža, klētnieka un lopu 
pārrauga vietu Smukās, nelielā, tie-

šām skaistā muižiņā netālu no Remtes. 
Smukās viņš sadraudzējās ar dzejnieku 
Frici Hunhenu. 

Jaunsudrabiņš: “Es zināju, ka viņu 
mīl kāda jaunava, skaista meiča, un 
ka viņš arī pret viņu nav vienaldzīgs. 
Bet viņš papriekš bija dzejnieks un 

gribēja kļūt par skolotāju. Viņš domā-
ja, ka precējies cilvēks kļūstot smags 
un daudz zaudējot no jūtīguma, tāpēc 
censonim jāatsakoties no mīlestības.” 
Tas bija skumjš stāsts, un daži motīvi 
vēlāk izmantoti garajā stāstā “Rasmas 
stāsts”, vēlāk pārsaukts “Vēja ziedi.”

Līdz 5. novembrim būs apskatāma Lienes Lunbergas 
radošo darbu izstāde “Kur vien skaties – krāsu prieks!”
Vangažu pilsētas bibliotēkā līdz 5. novembrim būs apskatāma Lienes Lunbergas radošo darbu izstāde “Kur vien 
skaties – krāsu prieks!”. 

Liene savā ikdienā rada jau-
kas mīļmantiņas maziem 
bērniem: lelles, zaķus, 

lapsiņas, miega spilventiņus, grabu-
ļus u. c. Viņa ir sastopama ar saviem 
darbiem dažādos tirdziņos un pilsē-
tas svētkos, kur ikviens var arī iegā-
dāties viņas veidotos darbus. Kā pati 
autore saka: “Viss sākas ar mazliet. 
Tikai mazliet katru dienu, stundu un 
minūti… un būs sava varavīksne – 

katram sava un kopīga…”
Vēlamies iepazīstināt Ropažu nova-

da iedzīvotājus ar mūsu Vangažu pilsē-
tas radošo personību Lieni Lunbergu, 
kura ienes sauli bērnu sirsniņās ar sa-
viem darbiem, tāpēc esam sagatavoju-
ši ekspresinterviju ar mākslinieci, kuru 
iespējams lasīt pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv, sadaļā “Bibliotēku ak-
tualitātes”. 

       Vangažu pilsētas bibliotēka

Rudens talka Likteņdārzā
28. septembrī Stopiņu pagasta Po-

litiski represēto biedrības pārstāvji 
kuplā skaitā piedalījās Likteņdārza 
kolektīva organizētajā rudens talkā. 
Kopīgiem spēkiem tika sakopti ābeļu 
dārzi, grābtas kritušās lapas un stā-
dītas tulpes. Talkas noslēgumā klāt-
esošajiem bija iespēja Likteņdārza 
Saieta namā aplūkot jauno izstādi 
“Sibīrijas vēstules uz bērza tāss”, kas 

veidota sadarbībā ar Tukuma muze-
ju. Izstāde ir veltīta 30. gadadienai, 
kopš izveidota UNESCO program-
ma “Pasaules atmiņa”, ievērojot to, 
ka Sibīrijā rakstītās vēstules uz bērza 
tāss kā dokumentārā mantojuma lie-
cība šobrīd iekļautas Latvijas nacio-
nālajā Pasaules mantojuma reģistrā 
un tādējādi pretendē uz iekļaušanu 
starptautiskajā reģistrā. 
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Vangažu pilsētas svētki 
17. septembrī
17. septembrī Vangažu pilsēta svinēja svētkus! Lieli un mazi izdejoja un izdziedāja savu prieku, iepirkās novada mājražo-
tāju gadatirgū un spēlēja spēles. Vangažu pilsētas dzimšanas dienas rītu ar moderniem un stilīgiem deju ritmiem iemo-
dināja, ierībināja, ieskandināja un izdejoja deju studija “Ciprese”. Vangažu pilsētas svētkos tika atklāta izstāde “Greznums”. 

Tas ir stāsts par mazajām 
greznumlietām, ar kurām 
tiek rotāts un papildināts lat-

viešu tautas tērps. Savijot kopā mazas 
tērpu un rotu detaļas, rodas skaists 
un spēcīgs koptēls. Izstāde ir maz-
liet neordināra, tāpēc ir vērts redzēt! 
Esam pateicīgi par katru tikšanos ar 
Vangažu Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņiem un pedagogiem. Šīs tik-
šanās vienmēr pārtop par neaizmirs-

tamu mūzikas un mākslas piestrāvotu 
piedzīvojumu prātam un dvēselei. 

Jāpiebilst, ka 17. septembrī visā 
pasaulē tika stādīti Laimes koki. 
Vangažu Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi un pedagogi kopā ar Ropa-
žu novada domes priekšsēdētāju Vitu 
Paulāni Vangažu pilsētas dzimša-
nas dienā iestādīja Laimes koku pie 
Vangažu pilsētas Kultūras nama kā 
veiksmes, sadarbības un iedvesmas 

simbolu.
Paldies VISIEM, kuri piedalījās 

svētku radīšanas un tapšanas pro-
cesā, paldies VISIEM, kuri piekrita 
visneiedomājamākajām avantūrām. 
Paldies VISIEM, kuri piepildīja šo 
prieka kausu!

inguna Zirne,
Ropažu novada pašvaldības

Vangažu pilsētas Kultūras nama 
vadītāja

kuLtūRA

“SAIMES” vasara
Iepriekšējā deju sezona vēl nav īsti beigusies, kad jaunā sevi piesaka ar interesan-
tiem notikumiem deju dzīvē. Septembris vēl tikai pusē, kad KC “Berģi”  VPDK “SAI-
ME” dejotāji jau pošas uz pirmo koncertu Dobelē 17.09., lai skatītājiem rādītu jaunu 
un savā ziņā neparastu deju uzvedumu. 2012. gadā aizsāktā draudzība ar Daugav-
pils VPDK “SAIME” veidojusi pamatu uzvedumam “SAIMES TALKA”. 

Horeogrāfi Lilija Lipora un 
Ilmārs Dreļs radījuši jaunas 
dejas speciāli šim uzvedu-

mam, mūzikas autors Edgars Lipors, 
režisore Elīna Apsīte. Protams, iekļau-
tas ir arī iemīļotas dejas no jau zināmā 
repertuāra, kuras konceptuāli iekļaujas 
projekta tematikā. Uzvedumā pieda-
lās abas “SAIMES” – gan Garkal-
nes, gan Daugavpils. Darbu uzsākām 
2022. gada pavasarī, un nu rezultāts 
jau redzams. Pirmizrāde paredzē-
ta 17. septembrī Dobelē. Saimnieku 
lomā iejutīsies Elīna Rubeze un Oļegs 
Šikovs no Garkalnes “SAIMES”. 
Koncerti paredzēti arī Jēkabpilī, Ogrē, 
Ulbrokā un Daugavpilī.

Runājot par draudzību ar Daugav-
pils “SAIMI”, jāatceras nedaudz vēstu-
res. Tas aizsākās pirms 10 gadiem, kad 
daugavpiliešiem radās ideja apvienot 
visus Latvijas deju kolektīvus, kurus 
vieno kopīgs nosaukums “SAIME”. 
Atsaucās vienīgi Rīgas “SAIME”. 
Un tā 2012. gada jūlija sākumā devā-
mies uz Slutišķu sādžu, lai iepazītos 
un kopīgi dotos neaizmirstamā plostu 
braucienā pa gleznainajiem Daugavas 
lokiem. Speciāli tam tika izveidots 
karogs “SAIME PLOSTO”, grūtos 
pārbaudījumos tika izvēlētas Dauga-
vas princeses un bruņinieki, vakari pie 
ugunskura, peldes Daugavā un vēl, un 
vēl. Šovasar devāmies jubilejas brau-
cienā – nu jau kā seni draugi, kurus 
vieno gan kopīgi koncerti, gan sporta 

sacensības, riteņtūres un pat pārgājiens 
ziemas sniegos pa Daugavas ledu.

Vasarā ir arī dejots. Augusta sākumā 
piedalījāmies vērienīgajā pasākumā 
“Dziesma dejo, deja skan”. Tās bija 
fantastiskas emocijas. Sarežģītais ko-
vidlaiks, protams, atstājis pēdas gan 
mākslinieciskajā sniegumā, gan kolek-
tīvu sastāvos. Bija grūti, bet rezultāts 
pūliņu vērts. Sen nepiedzīvotā kopī-
bas sajūta lielajā Mežaparka estrādē, 
īpašā gaisotne aizkulisēs, savstarpējā 
sapratne dažādu, ar dejošanu saistītu, 
problēmu risināšanā, skatītāju atsaucī-
ba. Noslēguma koncerta vienotība lika 
ne vienai vien aizkustinājuma asarai 
noritēt pār dažādu paaudžu dejotāju un 
dziedātāju vaigiem.

Ar to vēl vasara nebeidzās. Pašās 
augusta beigās “SAIMES” dejotāji 
devās uz festivālu saulainajā Grieķijā. 
Latvijas delegācija bija visplašāk pār-
stāvēta, jo bija gan sieviešu koris, gan 
deju kolektīva “Gatve” jauniešu sa-
stāvs. Tieši šī mūsu kultūras dažādība 
bija tā, kas aizrāva publiku.

Dejot un ceļot ar “SAIMI” ir laime! 
Tā sakām gadu no gada. Un arī šogad. 
Ceram, ka būs interesanta sezona. Gai-
dām savā pulciņā jaunus dejotājus, 
it īpaši kungus labākajos gados, kuri 
sirdī jūtas jauni un kuros virmo dejot-
prieks un kopīgu piedzīvojumu alkas.

Vita Vilka, 
KC “Berģi” VPDK  
“SAIME” dejotāja

Kultūras centrs “Berģi” 
Brīvības gatve 455, Rīga

Kultūras centrs  “ Ulbrokas Pērle”
Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts

Ropažu Kultūras centrs
Sporta iela 2, Ropaži, Ropažu pagasts

Vangažu pilsētas Kultūras nams
Gaujas iela 12, Vangaži, Ropažu novads

21. oktobrī plkst. 19.00 ivo Fomina labāko 
akustisko dziesmu koncerts. 

Leģendārais Ivo Fomins ar savu ilggadējo 
cīņu biedru Robertu Dinteru (ģitāra/balss) kon-
certēs kultūras centrā “BERĢI”. 

Koncertā būs dzirdamas dziesmas no da-
žādiem laikiem un sadarbībām. Lielākā daļa 
dziesmu būs dzirdamas ar Fomina mūziku un  
G. Rača vārdiem, kā arī citas kompozīcijas, ku-
ras iekarojušas Latvijas radiostaciju topus. 

Ivo Fomins ir tautas mīlēts rokmūziķis. Pie-
dalījies kā solo mākslinieks dažādos starptau-
tiskajos konkursos, šovos, mūziklos, kā arī pie-
dalījies dažādās latviešu grupās: “Saldās sejas”, 
“Mistika”, “Neptūns”, “Melnā princese”, “Lie-
pājas brāļi”, “Fomins&Kleins”. Ar koncertiem 
uzstājies Krievijā, ASV, Austrijā, Polijā, Zvied-
rijā, Dānijā, Igaunijā, Lietuvā, Anglijā, Turcijā, 
kur piedalījies lielajā Eirovīzijas dziesmu finālā.

Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs.

Oktobra mēnesī kultūras centrā “ ulbro-
kas Pērle” iezaigosies dažādu žanru, tembru 
un noskaņu klasiskās mūzikas pērles.

11. oktobrī šeit viesosies izcilais pasaulē 
pieprasītais latviešu pianists Andrejs Osokins – 
nozīmīgāko starptautisko pianistu konkursu un 
Latvijas Lielās mūzikas balvas laureāts, kurš 
regulāri uzstājas leģendārās Eiropas koncertzā-
lēs gan solo koncertos, gan kopā ar orķestriem 
izcilu diriģentu vadībā. 

20. oktobra vakarā “ Ulbrokas Pērle” vilinās 
ar itāļu, vācu un angļu baroka meistardarbiem. 
Pirmo reizi mūsu koncertzālē dzirdēsim iz-
smalcināto klavesīna tembru. 

28. oktobrī kultūras centrā būs jaušama Pa-
rīzes elpa – jutīsimies, kā esot vienā no lielā-
kajām Parīzes kultūrvietām, parkā La Villette. 
Koncertprogrammā “La Villette” izskanēs 
franču mūzikas brīnumskaistie dārgumi. 

Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs.

15. oktobrī, ar ierašanos no plkst. 18.00, 
koncerta sākums plkst. 19.00, NORA un 
ViktORS. ZeLtA DuetAM 50!

Raimonds Pauls: “Manuprāt, latviešu estrādē 
Noras Bumbieres un Viktora Lapčenoka duets 
nav pārspēts vēl šodien. Tur daudz kas sakrita –  
talantīgi dziedātāji, skatuviskā saderība, atbils-
tošs repertuārs…, ko tur lai saka – zelta duets.” 
Noras un Viktora tēlos iejutīsies Marija Bērzi-
ņa un Andris Ērglis. Raimondu Paulu un Ojāru 
Grīnbergu iepriekšējā gadsimta septiņdesmita-
jos gados izrādē atveidos Gundars Silakaktiņš. 
Koncertā dzirdēsiet tautā iemīlētās dziesmas –  
“Savāda vasara”, “Atvadas vasarai”, “Rudacī-
te”, “Spītība ir mana māsa”, “O’Lamara”, “Pus-
nakts balāde”, “Tā diena”, “Mēmā dziesma” , 
“Salds itāliešu kino” un daudzas citas dziesmas 
no Noras un Viktora repertuāra.

Biļetes Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu 
paradīzes” kasēs.

14. oktobrī plkst. 19.00 uģa Rozes jubi-
lejas koncerts “uzdāvini man šo pasauli 
čukstus…” 

U. Roze ir dziedājis grupā “Inversija”, kā 
arī grupā “Turaidas Roze”. Vēlāk iesaistī-
jies projektā “Jumis”, kura sastāvā piedalījies  
I. Kalniņa dziesmu albuma angļu valodā “Sky's 
Eyes” ierakstā. Mākslinieks ir izdevis soloal-
bumu “Divtulība”. U. Roze ir piedalījies arī 
vairākos mūziklos: “Agrā rūsa”, “Les Mise-
rables”, “Sniega karaliene”, “Meierovics” un 
“Zvaigznes bērns”. Pēc komponista Jāņa Lūsē-
na iniciatīvas, Uģis Roze apvienojās duetā ar 
Anmary, izveidojot muzikālo apvienību “Pro-
menāde”. Dziedātājs ir strādājis arī par vokālo 
pedagogu un savulaik ticis atzīts par labāko 
vokālistu.

Biļetes var iegādāties pie Vangažu pilsētas 
Kultūras nama administratora no pirmdienas 
līdz ceturtdienai no plkst. 15.00 līdz plkst. 20.00.
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BiBLiOtēku AktuALitāteS

“Dzejas dienu 2022” 
sveicieni rudenim
Šā gada “Dzejas dienu” moto “Dzeja vieno” piepildīja pasākumus un norises visā 
Latvijā. Arī Ropažu novadā 10. septembrī otro gadu pēc kārtas norisinājās Mu-
zikālā dzejas autobusa ceļojums pa Ropažu novada dzejas pieturām – Ropa-
žiem, Zaķumuižu, Ulbroku, Upesciemu un Vangažiem.

Ceļojums aizsākās sau-
lainā sestdienas rītā pie 
Ropažu bibliotēkas, kur 

tika piedāvāta tikšanās ar grāmatas 
“Ilggadnieks” autoru Gati Babri. 
Viņš dalījās ar savu dzīvesstāstu 
un atziņām, kas viņu novedušas pie 
smalkās garīgās pasaules. Izvērtās 
aizraujoša diskusija par cilvēka ne-
ierobežotu dzīvi fiziskajā ķermenī, 
saglabājot jaunību, skaistumu un 
pievilcību. To noteikti mēs Ropažu 
bibliotēkā vēl turpināsim nākotnē.

Sasmēlušies pozitīvo gaisotni, tā-
lāk mūs autobuss aizveda uz Zaķu-
muižas filiālbibliotēkas dzejas pie-
turu. Tur mēs sastapām enerģisko 
grāmatu ilustratori Marinu Heniņu. 
Iepazināmies ar grāmatu ilustrāciju 
tapšanas procesu un radošo atmos-
fēru, kas liek atdzīvoties kolorīta-
jiem grāmatu varoņiem.

Nākamajā dzejas pieturā mūs sa-
gaidīja saules pielietā Ulbrokas bib-
liotēka ar spilgtu un ražīgu personī-
bu latgaliskajā kultūrā – Ilzi Spergu. 
Mums bija ļauts ieskatīties viņas 

bērnu dzejoļu grāmatā “Vuškeņa iz 
pļovys” pašas autores lasījumā.

Tālākais ceļš mūs veda uz Upes-
ciema Tautas bibliotēku, kur Maija 
Bajaruniene un Inonanta Millere 
mūs priecēja ar autordzejas lasīju-
miem un fantastisko Lolitas Misā-
nes atskaņoto mūziku.

Noslēgumā Vangažu pilsētas 
bibliotēka mums piedāvāja sarunu 
ar vienu no latviešu daiļliteratūras 
vislasītākajām autorēm Daci Judinu 
un viņas dzīvesbiedru multimāk-
slinieku Artūru Nīmani. Varējām 
pārbaudīt savas detektīvu spējas un 
uzdziedāt kādu piemirstu tautas-
dziesmu.

Laiks Muzikālā dzejas autobusa 
ceļojumā paskrēja nemanot, ar lep-
numu gribas pateikt lielu paldies 
visām Ropažu novada bibliotēkām 
par iesaisti, atbalstu. Turpinot ie-
sākto tradīciju, simboliski dzelte-
nais ceļojošais autobuss tika nodots 
Vangažu pilsētas bibliotēkai. Patei-
camies arī visiem bibliotēkas lasī-
tājiem, kas bija kopā ar mums šajā 
ceļojumā, un uz tikšanos nākamajās 
“Dzejas dienās” 2023. gadā.

Paldies manām lieliskajām Ropa-
žu bibliotēkas kolēģēm Dacei Mot-
tei un Agnesei Pinkovskai – koman-
dā ir spēks!

kristīne Rūna umbraško,
Ropažu bibliotēkas vadītāja p. i.

Dzeja un dziesma Dzejnieka 
mājas pagalmā
Arī šogad dzejas mīļotājiem tika sagatavota patīkama un jauka atmosfēra dzejas un dziesmas baudīšanai “Kalēju” mājas 
pagalmā. Par godu dzejnieka Pētera Brūvera dzimtajām mājām, Stopiņu pagastā jau vairākus gadus tiek rīkotas Dzejas 
dienas. Muzikāli literārs vakars “Es pārmetu vārdu laipu” pulcināja bērnus un mazbērnus, kaimiņus un draugus, pagasta 
ļaudis un novada vadītājus, skolotājus un bibliotekārus, skolēnus un jauniešus, runātājus un dziedātājus. 

Visi vienuviet, labiekār-
totajā mežmalas ielokā, 
klausījās dzejnieka mei-

tu Zanes un Indras, kā arī mazbēr-
nu – Helmuta, Aleksandra un Andra 
Mīkola dzejas priekšlasījumus no 
Pētera Brūvera grāmatām. Patiess 
mirklis dzejas esībai, ja ieklausījā-
mies tajā, kas ir tuvs un klātesošs 
ģimenes prātiem. Izsenis zināms, ka 
dzejnieks savu profesiju neizvēlas, 

viņš iet šo ceļu, ko sauc par dzīvi! 
Laika jēdziens Pētera Brūvera 

dzejā sniedz gan filozofisko, gan 
mītisko izpratni un nav viendabīgi 
vērtējams, bet dara savu, jo veido 
cilvēka un viņa apkārtnes savstar-
pējo attieksmju kopumu. Pētera 
Brūvera “Valodas ainava” ir tik 
tautiska un dabiska, ka laiks savie-
noties kopā, ļauties dziesmai. Un 
tās nav tikai vietējā literārā un mu-

zikālā mantojuma vērtības, kas ro-
sina klātesošos sarunām par dzejas 
emocionālo nozīmību un piederību 
kultūrtelpai. Dzeja svin savu Dzejas 
dienu. Tieši dziesma vieno sirdis un 
sasilda dzejas tradīcijai pieradinā-
tos. Sirsnīgās Austrasbērnu dzies-
mas mums sniedz sirds siltumu. Ir 
skaisti būt klāt un muzicēt kopā ar 
dziesminiekiem. Ingrīdas un Ulda 
līdzdalības prieks ir arī mūsu prieks 
un pateicība ne tikai šajā tikšanās 
reizē. Kā katru gadu, tiek pasnieg-
tas balvas, ziedi un autogrāfu kartī-
tes. Ir silta tēja un ugunskurs. Šogad 
Dzejas dienas vakars. Kas zina, ko 
satikšanās sola nākamgad. Mana 
pārliecība, ka šie emocionālie mir-
kļa pieskārieni ir nozīmīgāki par ne-
ziņu un pretnostatījumiem viedokļu 
atšķirībā. Lasīsim un domāsim, ļau-
simies labai grāmatai, kas iedvesmo 
un liek iet personības izaugsmes 
virzienā. 

Neliela 2022. gada 12. septem-
bra Dzejas dienas pasākuma ret-
rospekcija skatāma attēlu galerijā 
https://ulbrokasbiblioteka.lv/galeri-
jas/2022/, fotogrāfiju autors Žanis 
Zujevičs. 

 Daiga Brigmane,
 Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

izstādes un citas aktivitātes Ropažu novada bibliotēkās

Garkalnes bibliotēka
Vidzemes šoseja 33b, Garkalne
  31.10. no plkst. 17.00 līdz 21.00 
Pasākums “Saldumus vai izjoko-
sim!” bērniem un jauniešiem no 5 
līdz 15 gadiem. Radošās darbnī-
cas, gaismas un skaņas instalācijas 
visiem apmeklētājiem. Pasākuma 
organizators: Biedrība Kultūras un 
izglītības studija “Talantu pilsēta”.

Sauriešu bibliotēka
Līdumnieku iela 1 – 54, Saurieši, 
Stopiņu pagasts
  01.–31.10. Literatūras izstāde 
“Pagrieziena punkts latviešu ori-
ģināldramaturģijā” – rakstniecei 
Ingai Ābelei – 50!

Ulbrokas bibliotēka
Institūta iela 3, Ulbroka,  
Stopiņu pagasts
  Līdz 31.10. Literāri tematiska izstā-
de “Bez bailēm, Latvija” ir veltījums 
dzejniekam, esejistam, publicistam 
un sabiedriskajam darbiniekam 
Andrejam Eglītim 110. jubilejā.

  26.10. Ulbrokas bibliotēkā viesos 
Bauskas novada bibliotēku biblio-
tekārie darbinieki.

Ropažu bibliotēka
Centra iela 3, Ropaži, Ropažu pagasts
  03.10. Tematiskā literatūras 
izstāde “Cilvēks pats ir savs spēks”. 
Veltījums novadniekam, rakstnie-
kam Albertam Belam 84. jubilejā. 

  31.10. plkst. 18.00 Helovīnu 
spoku stāstu vakars pie Ropažu 
bibliotēkas.

  02.11 plkst.19.00 Literāri muzikāls 
dzejas vakars kopā ar Dailes teāt-
ra aktieri Arti Robežnieku.

Vangažu pilsētas bibliotēka
Meža iela 1, Vangaži
  01.–31.10. Izstāde “Izjust prieku 
no siltuma un mīlestības...” Ingai 
Ābelei – 50. Izstādē eksponēta 
bibliotēkas krājumā esošā rakst-
nieces daiļrade un biogrāfija.

  05.10.– 05.11. “Kur vien skaties – 
krāsu prieks.” Lienes Lunbergas 
radošo darbu izstāde.

  10.–31.10. “...Brīnumu Te ir bez gala...” 
Albertam Kronenbergam – 135. 
Izstādē eksponēta bibliotēkas 
krājumā esošā autora daiļrade un 
biogrāfija.

Upesciema Tautas bibliotēka
Skolas ielā 10, Upesciems,  
Garkalnes pagasts
  01.–31.10. Izstāde “Ar vārdu var 
dibināt pili un pierunāt tumsu, 
lai spīd/ J. Peters” – Valsts valodas 
dienai veltīta dzejas grāmatu 
izstāde.

Zaķumuižas filiālbibliotēka
Parka iela 6, Zaķumuiža,  
Ropažu pagasts
  11.10. plkst. 11.00 Tikšanās ar 
rakstnieci Lauru Vinogradovu.

  12.10. plkst. 19.00 Vakara stunda 
“Maizīt, mana bagātā”, piedalās fol-
kloras kopas “Oglīte” un “Pagalītes”.
  22.10. plkst. 11.00 “Uztura 
nozīme veselības saglabāšanā”, 
sadarbībā ar Zaķumuižas pen-
sionāru kopu.

Dzejas dienas Zaķumuižas 
bibliotēkā
Ar Muzikālā autobusa ierašanos pie bibliotēkas tika ieskandināti turpmākie 
Dzejas dienu pasākumi.

Ropažu vidusskolas 7. un 
9. klašu skolēni un lat-
viešu literatūras skolo-

tāja Inga NARMONTA apmeklēja 
bibliotēku, lai atsauktu atmiņā lat-
viešu dzejnieku A. Čaka, J. Rai-
ņa, Aspazijas, E. Veidenbauma, 
U. Ausekļa, I. Ziedoņa, O. Vācie-
ša u. c. autoru dzeju par mīlestību 
pret savu zemi, cieņu un piederību 
Latvijai, kas allaž ir bijusi un būs 
sargājama. 

3.c klases skolēni un pirmssko-
las grupas “Sprīdīši”, “Prātnieki” 
un “Rakari” baudīja ceļojumu dze-
jas pasaulē Zoom platformā. Pār-
tapušas par “mākonīšiem”, ar Jura 
Kronberga “Mākoņu grāmatu” 
bērnus iepazīstināja Liepājas CZB 
filiālbibliotēkas “Libris” bibliote-
kāres Solvita TERBETA un Diāna 
ZUĻĢE. Paldies atraktīvajām bib-

liotekārēm par sadarbību!
Nodarbības noslēgumā bērni, 

ļaujoties radošai iztēlei, papildi-
nāja mākoņu attēlus, piezīmējot 
detaļas, līdz tie pārtapa par lietām 
vai dzīvām būtnēm. 

Lai gan Dzejas dienas izskanē-
jušas, aicinām ielūkoties bibliotē-
kas krājumā, lai atsauktu atmiņā 
vai iepazītu no jauna kāda dzejnie-
ka radīto dzeju! Dzeja vieno!



Piektdiena, 7. oktobris, 2022

11

Skatos, klausos, uzmanos!
esmu vesels! esmu drošs!
13. un 14. septembrī PII “Pienenīte” viesojās Ropažu novada Pašvaldības poli-
cija.

Pašvaldības policijas darbi-
nieki ar sagatavošanas gru-
pu audzēkņiem pārrunāja 

svarīgas lietas par drošību, pastāstīja 
par policijas ikdienas darbu un atbil-
dēja uz bērnus interesējošiem jautā-
jumiem.

 Policijas darbinieki bērniem pa-
stāstīja par drošību uz ielas; pirms 
ielas šķērsošanas ir jāpaskatās pa 
kreisi, pa labi un vēlreiz pa kreisi. 
Tāpat ir jāpārliecinās, vai visi 
transportlīdzekļi patiešām ir apstā-
jušies. Bērni zināja, ka iela jāšķērso 
pie luksofora zaļās gaismas signāla 
un pa gājēju pāreju – “zebru”, ka 
luksofora sarkanās gaismas signāls 
aizliedz šķērsot ielu.

Bērniem tika atgādināts, ka vil-
ciena sliedes jāšķērso tikai tam pa-
redzētās vietās un jābūt modriem. Ja 
ir aizvērta dzelzceļa pārbrauktuve un 
tuvojas vilciens, sliedes šķērsot ne-
drīkst.

Tika pārrunāts arī par drošību 
ūdens tuvumā un uz ūdens – noteikti 
ir jābūt kopā ar vecākiem un jāuz-
velk drošības veste.

Policijas darbinieki atgādināja, ka 
gan bērniem, gan pieaugušajiem au-
tomašīnā ir jāpiesprādzējas ar drošī-
bas jostu un, ja brauc ar velosipēdu, 
tam ir jābūt ar atstarojošiem elemen-
tiem un braucējam galvā ir jāliek aiz-

sargķivere. “Atstarojošām vestēm, 
dažādiem gaismu atstarojošiem ele-
mentiem uz apģērba noteikti jābūt, 
pārvietojoties pa ielām tumšajos ru-
dens un ziemas vakaros,” tā atgādi-
nāja Pašvaldības policijas darbinieki 
un uzdāvināja PII audzēkņiem atsta-
rotājus “ESI REDZAMS ROPAŽU 
NOVADĀ!”

Vislielāko prieku bērniem sagādā-
ja policijas automašīnas, iespēja tajās 
iekāpt, ieslēgt mašīnas bākugunis un 
sirēnas, dot komandas un runāt pa 
skaļruni. Bērniem bija iespēja ap-
skatīt policijas ekipējumu un aprīko-
jumu: lukturīšus un policijas zižļus, 
bruņu vestes, roku dzelžus, elektro-
šoku un uzzināt, kādos gadījumos tos 
pielieto policija. Sagatavošanas gru-
pu audzēkņi uzdeva arī jautājumus 
par policijas darbu, par ļaundariem, 
vai policistiem nav bail, kas jādara, 
lai strādātu policijā, u. c. 

Pēc tikšanās ar policijas darbinie-
kiem bērni zināja stāstīt, ka policijas 
ir dažādas un Ropažu novadā par 
mūsu drošību rūpējas Pašvaldības 
policija. Policija ir draugs, kurš aiz-
sargā un izpalīdz. Var droši vērsties 
pie policijas, ja ir tāda nepieciešamī-
ba.

Paldies par šo tikšanos saka
PII “Pienenīte” sagatavošanas 

grupu bērni

iZGLītīBA

Vangažu Mūzikas un mākslas  
skolas ziņas!
Jaunais 2022./2023. mācību gads Vangažu Mūzikas un mākslas skolā ieskrējies strauji un pamatīgi! Smai-
dīgi, atpūtušies un laimīgi skolas durvis vēra 30  jauno pirmklasnieku mūzikas un mākslas nodaļās. Pe-
dagogu kolektīvam pievienojās divas brīnišķīgas kolēģes – Anita Bērziņa, kas uzburs bērniem mūzikas 
teorijas pasauli, un Elīna Palma, kas parādīs mākslu visā tās krāšņumā.

17. septembrī nosvinējām Vanga-
žu pilsētas 31 gada jubileju ar skaistu 
koncertu Strauta pļavā, kurā piedalījās 
vijoles, klavieru, ģitāras un pūšamins-
trumentu klases audzēkņi un pedago-
gi ar dažādiem muzikāliem priekš-
nesumiem. Esam pateicīgi Vangažu 
pilsētas Kultūras namam par lielisko 
sadarbību jau daudzu gadu garumā un 
lepojamies, ka varam kuplināt pilsētas 
kultūras dzīves notikumus. Vangažu 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi 
un pedagogi kopā ar Ropažu novada 

domes priekšsēdētāju Vitu Paulāni 
Vangažu pilsētas dzimšanas dienā ie-
stādīja Laimes koku kā veiksmes, sa-
darbības un iedvesmas simbolu!

Septembra pēdējā nedēļā mūsu 
skolas jaunie mākslinieki devās ap-
skatīt latviešu ģēnija Vilhelma Purvīša 
mākslas darbu izstādi Rīgas Nacionā-
lajā mākslas muzejā, kā arī saņēma 
laureātu balvas Latvijas Bankas un 
LNMM, un Ogres Mākslas skolas rī-
kotajos konkursos.

Mūsu veikumu par skolas iekšējo 

darbību var apskatīt mājaslapā –www.
vangazumms.lv, kā arī Facebook lapā 
Vangažu Mūzikas un mākslas skola – 
https://www.facebook.com/vanga-
zumms.

Paldies visiem audzēkņiem, peda-
gogiem par ieguldīto darbu un vecā-
kiem par veiksmīgu sadarbību.

Novēlam skanīgu, krāsainu un ra-
došu jauno mācību gadu!

ieva kikuste,
Vangažu Mūzikas un mākslas 

skolas direktore

Autosporta pulciņš Ropažu vidusskolā!
Ropažu vidusskolā izveidots unikāls interešu pulciņš – Autosports. Tā mērķis, pulcējot 8. līdz 12. klašu skolēnus, ir dot 
iespēju jauniešiem apgūt tehnikas uzbūvi, autosporta specifiku un drošības nianses, darbojoties un pārvietojoties ar 
automašīnām.

Uz pirmo nodarbību 
14. septembrī sapulcē-
jās pirmie 11 interesenti, 

vēlāk šai grupai pievienojās arī citi. 
Galvenais pulciņa dalībnieku uzde-
vums šajā mācību gadā – izveidot 
komandu un sagatavot automašīnu, 
lai piedalītos īstās Folkreisa sacensī-
bās 2023. gada pavasarī. Komandas 
uzdevums būs ne tikai braukšana un 
automašīnas būvēšana – arī koman-
das vizuālā tēla izstrāde un projekta 
publicitāte.

Ceturtdien, 15. septembrī, uz tehni-
kas demonstrāciju sapulcējās vairāki 
Ropažu novada sportisti, kurus ļoti 

aizrāvusi Ropažu vidusskolas auto-
sporta ideja. Ropažnieki sniedz ievē-
rojamu atbalstu idejas īstenošanā, gan 
palīdzot izvēlēties būvējamo auto, 
gan sarūpējot komandas bāzes vietu. 
Skolas pagalmā bija apskatāmas Kiti-
jas Jeršovas, Olafa Ezertēva, Eduarda 
Lajevska, brāļu Jaunslaviešu, Ed-
munda Bērziņa, Oskara Avotiņa, Jāņa 
Olles un Inta Jeršova automašīnas. 
Vairāku Ropažu sportistu auto vēl ga-
rāžās, gatavojoties nākamajām cīņām.

Septembra otrajā pusē Autosporta 
pulciņa jaunieši pirmo reizi nonāca 
arī garāžā, kurā taps sacensību au-
tomobilis. Pirmais uzdevums pēc 

drošības prasību noklausīšanās bija 
automašīnas salona demontāža, lai 
sagatavotu virsbūvi drošības karkasa 
uzstādīšanai. Tiesa, vai baltais “Ford 
Escort” būs auto, ar kuru tiks star-
tēts sacensībās, vēl nav līdz galam 
zināms, tiks izskatīti arī citi varianti.

Autosporta pulciņa veidotājs 
Viesturs Saukāns ir gandarīts par 
jauniešu interesi par netipisko pulci-
ņu un izsaka pateicību Ropažu spor-
tistiem par entuziasmu un atbalstu! 
Speciālisti atzīmē, ka šāds pulciņš ir 
unikāls Latvijas mērogā, tāpēc jauno 
komandu sagaida smags darbs, sevi 
pierādot mērķa sasniegšanā.

Projekts “Baltu literatūras nedēļa”
Starptautiskais skolu bibliotēku projekts “Baltų literatūros savaitė/Baltu literatūras nedēļa”, kurā piedalās Lietuvas un Lat-
vijas skolas, aicina skolēnus un skolotājus biežāk paņemt rokās lietuviešu rakstnieku grāmatu, interesēties par kaimiņu 
vēsturi, kultūru. Projektu, kurš uzsākts Lietuvā 2017. gadā, iniciēja Jonavas rajona Žeimju skolas-daudzfunkciju centra 
bibliotekāri. 

Sākot ar 2018. gadu, pro-
jekts tiek organizēts kopā ar 
Vītauta Dižā Universitātes 

Letonikas centru (Kauņa). Projekta 
mērķis – stiprināt skolēnu motivāciju 
lasīt, aicinot iepazīt radniecīgu tau-
tu – lietuviešu un latviešu – valodu, 
literatūru, kultūru, vēsturi, kā arī aici-
not nodibināt un paturēt Lietuvas un 
Latvijas skolu savstarpējos sakarus. 

“Baltu literatūras nedēļa” notiek 
laikā, kad Lietuvā un Latvijā tiek 
svinēta Baltu vienotības diena, kā arī 
rudens saulgrieži un Eiropas valodu 
diena – viss tas mums sniedz lielisku 
iespēju komunicēt mums visiem labi 
pazīstamā draudzības valodā. 

Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas 140 skolēnu no 7.a, 
7.b, 8.a, 8.b, 9.a, 9.b klasēm kopā 

ar skolotāju ievu križevicu un 
3.a klases 25 skolēni kopā ar sko-
lotāju kristīni Pļaviņu piedalījās 
projektā “Baltu literatūras nedē-
ļa”. katru gadu dalību projektā 
atbalsta skolas bibliotekāre iveta 
krišjāne, kura izveido skolēniem 
pārskatāmu lietuviešu literatūras 
izstādi bibliotēkā.

No 19. līdz 22. septembrim latviešu 
valodas stundās 7.–9. klašu skolēni, 
apgūstot tādas tēmas kā “Indoeiropie-
šu valodas saime”, “Valodu dažādī-
ba”, “Leksikas, leksikoloģijas un lek-
sikogrāfijas jēdzieni”, meklēja kopīgo 
un atšķirīgo lietuviešu un latviešu va-
lodā. Projekta dalībnieki no lietuviešu 
valodas tulkoja Igna Pociūna dzejoli 
“Neviena nebīstos” (“Nieko nebi-
jau”), kuru varēja izdziedāt lietuviski 

kopā ar lietuviešu grupas “Daddy Was 
A Milkman” solistu, kas bieži vieso-
jies Latvijā un ir jauniešu vidū atpa-
zīstams. Dzejoli skolēni vizualizēja, 
izvēloties dzejas rindas, pantu, kas 
viņiem vislabāk patika, kas uzrunāja.

Katru stundu skolotāja Ieva sagai-
dīja jauniešus ar vārdu spēles kartītēm 
lietuviešu valodā, kas palīdzēja izvei-
dot jaunus pārus, grupas, lai varētu 
veikt vēl citus uzdevumus: pašiem 
rakstīt un lasīt dialogus lietuviešu va-
lodā, mēģināt saklausīt klasesbiedru 
lietuviešu valodā veidotās sarunas te-
matu, mērķi; salikt puzles gabaliņus, 
izveidojot kādu no Latvijas vai Lie-
tuvas pilsētu attēliem, un grupā radot 
improvizētu stāstu par to.

ieva križevica un 
kristīne Pļaviņa
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“UPESCIEMA WARRIORS” trešā 
vieta “BALTIC SEA CUP 2022”!
17.–18.09.2022. notika “BALTIC SEA CUP 2022”, kurš šogad norisinājās Kauņā 
Lietuvā. Kā jau katru gadu, divi labākie klubi no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un 
Somijas cīnījās par labākā kluba titulu Baltijas reģionā. Latviju pārstāvēja mūsu 
novada titulētākie un jau vairākus gadus Latvijas Klubu kausa čempioni JRFPK 
“UPESCIEMA WARRIORS” un Salaspils klubs BSK “BOULE”. 

Divas dienas norisinājās spē-
les pēc grupas sistēmas, un 
pēc tām play-off sistēma. 

Par spēcīgāko klubu šogad kļuva SK 
“KÄRDLA”, atstājot aiz sevis otra-
jā vietā “SPORT CLUB JÄRVEN-
PÄÄ”. Piekāpjoties uzvarētājiem 
pusfinālā, “UPESCIEMA WARRI-
ORS” izcīnīja trešo vietu. Šāda tipa 
sacensības norisinās jau trešo reizi, 
un tā ir lieliska iespēja spēkoties ar 
kaimiņu valstīm, gūstot pieredzi ar 

augsta līmeņa spēlētājiem.
Apsveicam uzvarētājus SK 

“KÄRDLA” no Igaunijas un “UPES-
CIEMA WARRIORS” ar izcīnīto 
bronzas medaļu.

JRFPK “UPESCIEMA WARRI-
ORS” sastāvs uz šīm sacensībām: 
Edgars Silovs,

Artūrs Akmentiņš, Linas Budrikas, 
Vladislavs Djomins, Juris Silovs, 
Anastasija Kuzņecova.

Garkalnes Sporta centrs

“BtA Pump track čempionāts 2021”– 
upesciema posms un fināls
24. septembrī Upesciema “Velosolutions” asfalta velotrasē norisinājās noslēdzošais 5. posms Latvijas “BTA Pump Track 
čempionātam”. Kā arī – fināla braucieni starp labākajiem no visiem pieciem posmiem (Cēsis, Grobiņa, Mārupe, Olaine, 
Upesciems), noskaidrojot ātrākos šā gada braucējus – čempionus katrā braucamrīku un vecuma grupā.

Jaunais sporta veids pulcēja 
aktīvā dzīvesveida piekritējus 
ar dažādiem braucamajiem – 

velo, skrituļslidām, skrituļdēļiem, kā 
arī skrejriteņiem. Braucēji trīs vecuma 
grupās sacentās par labākā trases laika 
uzstādīšanu. Sacensībās Upesciemā 
piedalījās 114 entuziastisku braucēju 
gan sieviešu, gan vīriešu grupās no 
dažādiem Latvijas novadiem un pilsē-
tām. Sacensībās startēja gan mazi bēr-
ni (jaunākajam braucējam – 4 gadi), 
gan viņu vecāki un vecvecāki (vecā-
kajam braucējam – 54 gadi), gan arī 
profesionāli sportisti – katrs savā gru-
pā, savstarpēji nekonkurējot. 

Bez šaubām, spraigākā cīņa nori-
sinājās starp pieredzējušākiem brau-
cējiem, kas saglabāja intrigu līdz 
pat pēdējam brīdim, it īpaši fināla 
braucienos, kur tika noskaidroti šā 
gada čempioni. Viskuplākajā skaitā 
sacensībās startēja velo grupas pār-
stāvji. Profesionālo velo braucēju 
grupā savas spējas asfalta velotrasē 
testēja Mikus Dāvids Strazdiņš, kurš 
rezultātā izcīnīja Upesciema posma 
uzvaru, uzstādot trases ātrākā apļa 
laiku – 13,06 sekundes. Otrās vie-
tas ieguvējs (velo pro grupā) Edgars 
Melnalknis no līdera atpalika par 
sekundi. Taču sīva cīņa notika starp 
otro un trešo vietu, kuru pēc pēdējā 

brauciena ieņēma sezonas čempions 
Anatolijs Bervjačonoks, atpaliekot 
par nieka 0,04 sekundēm. Upescie-
ma posmā lielu atsaucību pasākums 
izraisīja arī bērnu un jauniešu BMX 
klubu pārstāvjiem un braucējiem, 
kas arī ieradās izmēģināt jaunā for-
māta sacensības un uzstādīja Upes-
ciema asfalta velotrases rekordus.

“BTA Pump Track čempionāts” 
ir Latvijā jauns sporta veids. Šāda 
veida sacensības Baltijā tiek rīko-
tas tikai trešo sezonu. Pagājušajā 
gadā tika organizētas trīs sacensī-
bas, kas rezonējās ar lielu atsaucību. 
2022. gadā sacensību ietvaros tika 
realizēti pieci posmi – Cēsīs, Grobi-
ņā, Mārupē, Olainē un Upesciemā. 

Nākamgad ir iecere attīstīt formātu 
un organizēt arī freestyle sacensības, 
kuras būtu orientētas uz triku izpildi, 
nevis ātrumu. Mērķis ir neapstāties 
un turpināt apvienot arvien vairāk 
braucēju, iesaistīt aktīvā dzīvesveida 
kustībā, rīkot vēl citus pasākumus, 
dodot iespēju ikvienam pārbaudīt sa-
vas prasmes, iesaistīties un gūt jaunu 
pieredzi. 

Upesciema posma sacensības rīko-
ja “Garkalnes Sporta centrs” sadar-
bībā ar biedrību “For Better” un ap-
drošināšanas akciju sabiedrību “BTA 
Baltic Insurance Company”, nodroši-
not bezmaksas dalību ikvienam.

Artjoms Smirnovs,
organizators

Ropažu novada sportisti 
teikvondo starptautiskās 
sacensībās izcīna 5 medaļas
1. oktobrī Jelgavā notika starptautiskās sacensības teikvondo “Jelgavas atklā-
tais kauss 2022”. Mūsu novadu pārstāvēja biedrības “Sports Pro” 4 sportisti. Ne-
viens nepalika bez medaļas. 

Brāļiem Džonijam un Airo-
nam Veinbergiem bija īpa-
ši grūti, jo viņi piedalījās 

sacensībās pēc slimošanas, gribēja 
parādīt savu cīņas garu un spējas. 
Airons cīnījās divās kategorijās, savā 
svaru kategorijā un par vienu aug-
stāk, cīņas notika gandrīz pēc kārtas 
un bez atpūtas, rezultātā ir izcīnīta 
zelta un sudraba medaļa. Džonijs 
sarežģītajā cīņā dabūja bronzas me-
daļu. Sofija Tarasova izcīnīja sudraba 

medaļu pret ļoti stipru pretinieci. Iz-
cilu rezultātu parādīja arī viņas brālis 
Jegors Tarasovs, aizvadot trīs cīņas 
un neatstājot pretiniekiem nekādas 
iespējas, un ieguva zelta medaļu.

Kopumā ir izcīnītas 2 zelta, 2 sud-
raba un 1 bronzas medaļa. Apsvei-
cam sportistus!

Nākamais turnīrs plānots novem-
brī, un gaidām vēl labāku rezultātu.

Artūrs kožuhārs,
   treneris
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VeSeLīBAS AktuALitāteS

 FIZIOTERAPEITA 
UN

 ĀRSTNIECISKĀS MASĀŽAS 
PAKALPOJUMI.

Ropažu novada Sociālajā 
dienestā, Rīgas iela 13, 

Ropažos, ir pieejami maksas

Masāžas speciāliste Ligita, tālr.20210726
Fizioterapijas speciāliste Sigita, tālr.26723763

Atklāta rekonstruētā ulbrokas 
ambulances ēka
9. septembrī pēc rekonstrukcijas Ulbrokā svinīgi atklāta PA “Stopiņu ambulance” Ulbrokas ambulances ēka. Rekonstruk-
cijas darbi tika sākti 2021. gadā. Rekonstrukcijas darbu ietvaros ambulances ēkai pastiprināti pamati, nomainītas kana-
lizācijas un apkures sistēmas, izbūvēta jauna ventilācijas sistēma, nomainīts jumts, veikti ēkas siltināšanas darbi. Šobrīd 
ēka ir energoefektīva. Pie ēkas izbūvēta autostāvvieta apmeklētāju ērtībām. Ambulances ēkas arhitektoniskais risinājums 
organiski iekļauj ēku apkārtējā vidē.

Līdz rekonstrukcijai Ulbrokas 
ambulancē strādāja 2 ģime-
nes ārsti un bija pieejami 

stomatologa, ginekologa, homeopāta, 
USG un fizioterapeita speciālistu pa-
kalpojumi, fizikālās medicīnas proce-
dūras.

Renovētajā ambulancē iedzīvotā-
jiem būs pieejamas 3 ģimenes ārstu 
prakses, kurās kopā jau šobrīd reģis-
trēti 4200 pacientu. Fizioterapijas pa-
kalpojumus varēs sniegt jaunajā zālē, 
kā jauns pakalpojums iedzīvotājiem 
būs sāls istaba. Tāpat kā iepriekš, 
ambulancē iedzīvotāji varēs saņemt 
stomatologa, ginekologa, homeopāta, 
USG speciālistu pakalpojumus, fizi-
kālās medicīnas procedūras. 

Svinīgajā atklāšanas pasākumā, 
klātesot Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājai Vitai Paulā-
nei un vietniekam Aināram Vaičule-
nam, PA “Stopiņu ambulance” va-
dītājai Vijai Ikauniecei un Ulbrokas 
ambulances kolektīvam, būvnieku 
“RERE Meistari 1” pārstāvjiem, val-
des loceklim Ervīnam Koncevičam 
un būvdarbu vadītājam Jaroslavam 
Karpovam, projektētājam Varim 

Rungevičam, būvuzraugam Jānim 
Sedleniekam, pašvaldības deputā-
tiem, kaimiņu pagastu doktorātu un 
ģimenes ārstu prakšu pārstāvjiem 
un citiem viesiem, izskanēja daudzi 
pateicības vārdi būvniekiem, projek-
tētājam, būvuzraugam, ambulances 
kolektīvam par kopīgi veikto darbu, 
kas noritējis labā un konstruktīvā sa-
darbībā. Priekšsēdētāja Vita Paulāne 
uzsvēra, ka šajā projektā nav nācies 
piedzīvot būtisku sadārdzinājumu, 
ņemot vērā politiski ekonomisko si-
tuāciju pasaulē, pateicoties būvnieku 
rūpīgi veiktajiem aprēķiniem un sav-
laicīgiem materiālu pasūtījumiem. 
Pateicības vārdi tika teikti kultūras 

centra “ Ulbrokas Pērle” kolektīvam, 
kur rekonstrukcijas darbu laikā nori-
tēja ambulances darbs.

Noslēdzot svinīgo pasākumu, PA 
“Stopiņu ambulance” vadītāja Vija 
Ikauniece vēlēja visiem labu veselību.

Ulbrokas ambulances rekonstruk-
cijas darbus veica pilnsabiedrība 
“RERE Meistari 1”, pamatojoties uz 
2021. gada 10. maijā noslēgto būv-
darbu līgumu un vienošanām pie tā. 
Kopējā darbu summa sastāda EUR 
872 110,84 ar pievienotās vērtības no-
dokli. Darbu kvalitātes garantija tiek 
nodrošināta 5 gadus pēc ēkas pieņem-
šanas ekspluatācijā.

 Ropažu novada pašvaldība 

Ropažu novads veselīgi sporto
Ar šādu saukli aicinām visus Ropažu novada iedzīvotājus uz kopējām aktivitātēm Latvijas Veselības sporta nedēļā. 
No 17. līdz 23. oktobrim (ieskaitot) Ropažu novads aicina soļot, skriet vai braukt ar velosipēdu/skrituļslidām u. c. 
fiziskām aktivitātēm. 

Lai fiksētu rezultātu, būs 
jāizmanto kāda no tālrunī 
esošām aplikācijām, kurā 

tiek skaitīti soļi vai kilometri. Pēc 
sportiskās aktivitātes ir nepieciešams 
uztaisīt ekrānšāviņu un nosūtīt uz e-
pastu: sports@ropazi.lv attēlu, klāt 

pierakstot vārdu, uzvārdu, dzīvojamo 
vietu (pagastu), kā arī aktivitāti, kas 
tika veikta.

Pēc 23. oktobra apkoposim rezultā-
tus un noskaidrosim, cik kilometru visi 
kopā nedēļas laikā esam veikuši! Katras 
aktivitātes dalībnieku/-ci, kas veiks vis-

vairāk kilometru, sagaida īpaša balva. 
Būsim aktīvi visu augu gadu un rū-

pēsimies par savu veselību!
Veselā miesā, vesels gars. 

Informāciju sagatavoja:
Daniels Balodis,

Ropažu novada sporta speciālists

Sociālā dienesta 
Ģimenes atbalsta nodaļa 
apmeklēja Pusaudžu 
resursu centru Siguldā
Ropažu novada Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta nodaļa apmeklēja Pusau-
džu resursu centru Siguldā, lai, strādājot ar pusaudžiem un viņu ģimenēm, 
informētu par pieejamajiem pakalpojumiem. Bērnu un pusaudžu resursu cen-
tru  (BPRC) ir izveidojis Bērnu slimnīcas fonds sadarbībā ar nozares speciālis-
tiem Latvijā un Lielbritānijā. 

Kopš 2018. gada BPRC 
sniedz uz pierādījumiem 
balstītu, profesionālu, 

mūsdienīgu un multidisciplināru pa-
līdzību pusaudžiem ar mentālās ve-
selības grūtībām un grūtībām un viņu 
ģimenēm. Pateicoties Labklājības un 
Veselības ministriju piešķirtajam fi-
nansējumam, visi BPRC pakalpoju-
mi pusaudžiem un viņu tuviniekiem 
tiek nodrošināti bez maksas. Šobrīd 
BPRC atbalsts ir pieejams 9 Latvijas 
pilsētās – Rīgā, Daugavpilī, Jelgavā, 
Liepājā, Rēzeknē, Siguldā, Tukumā, 

Valmierā un Ventspilī. Vecākiem un 
pusaudžiem ir iespēja pieteikties uz 
konsultācijām jebkurā filiālē Lat-
vijā. Šā gada augustā darbu ir uz-
sākusi PRC Siguldas filiāle. Saziņa 
iespējama – ziņu lietotnē WhatsApp, 
zvanot pa tālruni 27899515 vai rak-
stot uz sigulda@pusaudzucentrs.lv. 
Tāpat pieejamas arī attālinātas kon-
sultācijas, ko var saņemt, zvanot pa 
tālruni 25737363 centra darba laikā 
no plkst. 12.00 līdz 19.00. Ja nepie-
ciešama tūlītēja palīdzība, zvaniet 
116111.

Veselības veicināšanas projekta 
aktivitātes oktobrī

Ropažu pagastā

Projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Ropažu novadā” ietvaros notiekošās aktivitātes oktobrī:

 Vecāku izglītības programma veselīgai bērnu audzināšanai notiks 
līdz 2. novembrim. Oktobrī nodarbības notiks šādos datumos: 05.10., 
12.10., 19.10., 26.10. Nodarbību vadītājs: sertificēta trenere Rita Gold-
mane. Nodarbību grupa ir nokomplektēta!

 Joga, nodarbību norise līdz 23. oktobrim divas reizes nedēļā – otr-
dienās tiešsaistē no plkst. 19.30 līdz 21.00 un svētdienās Ropažu Spor-
ta centrā (Sporta ielā 1, k-2, Ropažos) no plkst. 12.00 līdz 13.30. Ok-
tobrī nodarbības notiks šādos datumos: 04.10., 09.10., 16.10., 23.10. 
Nodarbību vadītājs: sertificēta jogas pasniedzēja Olga Hodasēviča.

Jogas nodarbības ir vērstas uz fiziskās aktivitātes uzlabošanu, atbrī-
vošanos no muguras sāpēm vai cita veida veselības problēmām, stresa 
un depresijas riska mazināšanu. Nodarbības piemērotas gan iesācē-
jiem, gan pieredzējušiem jogotājiem.

Dalība visās aktivitātēs ir BEZ MAKSAS. Pieteikšanās e-pastā: ve-
seliba@ropazi.lv vai pa tālr. 26742199.

Nodarbības notiek projekta “Veselības veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi Ropažu novadā” 
(Nr. 9.2.4.2/16/I/065) ietvaros.
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Dzimtsaraksti

Līdzjūtības

Jaundzimušie
Mazi saules dzīpariņi

Manos vējos un saulītē tinas,
Kā mīļi, mazi cipariņi

Pret gaismiņu vijas un vijas.
Šiem mazajiem saules pirkstiņiem

Lai saulīte ceļu vada,
Un gaišajiem acu plakstiņiem

Lai prieks un laimīte rada.

2022. gada septembra mēnesī 
Ropažu novadā dzimuši 

28 mazuļi – 
12 meitenes un 16 zēni.

Sveicam mazos novadniekus un 
viņu vecākus!

Laulības
Savienotas sirdis, rokas, 

Ceļš nu viens un mērķis viens, 
Divas takas kopā lokās, 

Šķetināts jauns pavediens! 
Slēgta ir šī derība Mīlestībā, Cerībā!

2022. gada septembra mēnesī  
Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 23 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums  

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Tu būsi debesīs, zemē,

Tu vējā un saulē.
Tu savējo sirdīs,

Tie tevi neaizmirsīs.

Velta āpša,  
tamāra Bersačka,  

Jānis Bērzinš,  
ella Briede,  

Olga Davidjuka,  
Valentīna Jefimova,  
Genadijs karpovs,  

Pēteris koļesņikovs,  
Vanda kurpniece,  
Andrejs kuzmins, 
 Akvilins Laizāns,  
Daiga Ločmele,  

Bogdans Morskis,  
Rūta Očagova,  
Jānis Ozoliņš,  

eleonora Puncule,  
igors Slapņa,  
Jānis Začests.

Izsakām piederīgajiem līdzjūtību!

Izsakām dziļu līdzjūtību  
Bāriņtiesas priekšsēdētājai  

Ingai Brantai-Čepulei un ģimenei, 
tēvu mūžībā pavadot.

Ropažu novada pašvaldība

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Lūcijai Začestai, dzīvesbiedru 

mūžībā aizvadot.

Stopiņu ambulances kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjūtību Lūcijai 
Žačestai un ģimenei,  
vīru aizsaulē pavadot.

Stopiņu pagasta pensionāru 
biedrība

Izsakām līdzjūtību Veltas Āpšas 
ģimenei, draugiem un tuviniekiem, 

viņu  zemes klēpī guldot.

Stopiņu pagasta politiski  
represēto biedrība

Izsakām dziļu līdzjūtību Valentīnas 
Teko ģimenei un tuviniekiem, viņu 

mūžībā pavadot.

Stopiņu pagasta politiski  
represēto biedrība

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un 
skumju brīdī esam kopā ar Jāņa 
Valeiko ģimeni un tuviniekiem, 

viņu mūžībā aizvadot!

Ulbrokas sporta kompleksa  
kolēģi

informācija iedzīvotājiem par  
sociālo palīdzību
Ropažu novada Sociālais dienests informē, ka Ropažu novada iedzīvotājiem, kuri ir: politiski represētas personas, Černo-
biļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušas 
personas, ar 1. novembri ir tiesības pieprasīt sociālo pabalstu (pabalsta apmērs ir 150,00 euro) atbilstoši Ropažu novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 23/21 “Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā”. 

Pabalsta saņemšanai nepie-
ciešams iesniegt iesniegu-
mu, pievienojot dokumen-

tu, kas apliecina personas atbilstību 
pabalsta pieprasīšanai. Iesniegumu 
var iesniegt dzīvesvietai tuvāk eso-
šajā Ropažu novada Sociālā die-
nesta struktūrvienībā:

· Stopiņu pagastā – Acones ielā 4 
Ulbrokā Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā, socialais.dienests@ropazi.
lv,  tālrunis: 67910792;

· Garkalnes pagastā – Brīvības 

gatvē 455 Rīgā, tālrunis: 67800931; 
· Ropažu pagastā – Rīgas ielā 13 

Ropažu pagastā Ropažu novadā, 
tālrunis: 67186491;

· Vangažu pilsētā – Meža ielā 1 
Vangažos Ropažu pagastā, tālrunis: 
65795140.

Iesniegumu iespējams iesniegt 
dažādos veidos: elektroniski, iz-
mantojot portālu e-pakalpojumi.lv, 
elektroniski parakstītu iesniegumu 
sūtīt e-pastā socialais.dienests@
ropazi.lv, sūtīt pa pastu Acones 

iela 4, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, LV-2130, iesnie-
gumu iesniegt klātienē kādā no 
iepriekšminētajām Ropažu novada 
Sociālā dienesta struktūrvienībām 
vai, ja personīgu apsvērumu dēļ 
nav iespējams iesniegt iesniegumu 
kādā no iepriekšminētajiem vei-
diem, lūdzam telefoniski sazināties 
ar dzīvesvietai tuvāk esošo Sociālā 
dienesta struktūrvienību.

Ropažu novada Sociālais 
dienests

Pašvaldības izsoles

Par SiA “HYDROeNeRGY LAtViA” 29638 kapi-
tāla daļu pārdošana

Ropažu novada pašvaldība pārdod elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli SIA “HYDROENERGY LATVIA” 
29638 kapitāla daļas (20.82988%), kas ir apvienotas 
vienā kapitāla daļu paketē un tiek pārdotas kā vienots 
kopums.

Izsoles sākumcena EUR 27 219,00. Izsoles solis 
300,00 EUR. 

Izsole sākas 07.10.2022. plkst.13.00 un noslēdzas 
07.11.2022. plkst.13.00.

Drošības nauda EUR  2721,90 jāiemaksā pašvaldības  
norēķinu kontā: LV79UNLA0033300130908 ar atzī-
mi “Kapitāla daļu paketes izsoles nodrošinājums” līdz 
27.10.2022. plkst.23.59.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita divu nedēļu laikā no 
izsoles noslēguma dienas. 

Pretendentu reģistrācija notiek atbilstoši Ministru 
kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr. 318 „Elektronis-
ko izsoļu vietnes noteikumi” un Izsoļu vietnes lietotāja 
rokasgrāmatai. Pretendenti var uzsākt reģistrāciju elek-
tronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā 
izsoļu dalībnieku reģistrā 20 dienu laikā no izsoles sludi-
nājumā norādītā izsoles sākuma datuma, no 07.10.2022.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības 
tīmekļvietnē sadaļā – izsoles. Papildus informācija: iz-
soles@ropazi.lv

Ropažu novada pašvaldība pirmā atklātā elektro-
niskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamo 
īpašumu – zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8096 004 0980 un kopējo platību 500 m2, kas ir daļa 
no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8096 004 0082.

izsoles sākumcena – 5288,82 EUR, izsoles solis – 
525,00 EUR.

Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv.

Izsole sākas 07.10.2022. plkst. 13.00 un noslē-
dzas 07.11.2022. plkst. 13.00.

Izsoles pretendentu reģistrācija notiek no 
07.10.2022. plkst. 13.00 līdz 27.10.2022. plkst. 23.59 
(ieskaitot) elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 
27.10.2022. plkst. 23.59 (ieskaitot) jāiemaksā nodro-
šinājuma maksa 528,88 euR (10% no nekustamā 
īpašuma sākumcenas) Ropažu novada domes pašvaldī-
bas bankas norēķinu kontā: AS “SEB banka”, SWIFT 
UNLALV2X konts: LV79UNLA0033300130908, 
maksājuma mērķī norādot “Nekustamā īpašuma 
“Dzidriņu mežs” izsoles nodrošinājums”, un dalības 
maksa atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv reģistrētam lietotājam sagatavotiem 
rēķiniem.

Garkalnes Multifunkcionālajam centram jau 15 gadu
Šā gada septembrī aprit 15 gadu, kopš savas durvis apmeklētājiem vēra Garkalnes Multifunkcionālais centrs, iepriekš zināms kā Dienas centrs. 

Sanākot dažādiem kolē-
ģiem no visa plašā Ro-
pažu novada, ciemiņi 

tika iesaistīti vārdiskā spēlē, lai 
interesantā un atraktīvā veidā 
iepazītos. Sveicēju vidū bija Ro-

pažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājas vietnieks Ainārs 
Vaičulens, izpilddirektors Mak-
sims Griščenko, izpilddirektora 
vietniece Jeļena Toca, Garkalnes 
pagasta pārvaldes vadītājs Lauris 
Lielbārdis, viesi no Garkalnes So-
ciālā dienesta, Upesciema Dienas 
centra, Jaunsudrabiņa piemiņas 
istabas un kolēģi no citu pagastu 
multifunkcionālajiem un radošās 
attīstības centriem. Daudzie dar-
ba gadi pierādījuši, ka šāda centra 
izveide ir sevi pilnībā attaisno-
jusi – katru dienu to apmeklē ie-
vērojams iedzīvotāju skaits, kuri 

izmanto pakalpojumus vai kvali-
tatīvi pavada savu brīvo laiku.  

Ropažu pašvaldības un Garkal-
nes pagasta vadība sveica ilgga-
dējās Multifunkcionālā centra 
darbinieces Zelmu Brezinsku, 
Kristīni Bildarti un Olgu Sevru-
ku ar pateicību par profesionālu 
darbu, ieguldījumu pakalpojumu 
klāsta attīstībā, saprotošu attiek-
smi sadarbībā ar centra apmeklē-
tājiem un radošo dzirksteli ideju 
realizēšanā.

Sabiedrisko attiecību un 
komunikācijas nodaļa,

Ropažu novada pašvaldība
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Ropažu novada 
politiski represēto 

tikšanās 
22. oktobrī plkst. 12.00 KC 

“ Ulbrokas Pērle” 
tiks organizēta visu 

Ropažu novada politiski 
represēto tikšanās. 

Pasākuma ietvaros paredzēti 
muzikāli priekšnesumi 

Stopiņu pagasta 
akordeonistu ansambļa 
“Akcents”  un Vangažu 
Kultūras nama sieviešu 

vokālā ansambļa “Kaprīze” 
izpildījumā, pieredzes stāsti, 
iepazīšanās un sarunas par 
turpmākajiem pasākumiem. 

Kontaktpersona Māra 
Zebauere, tālr. 28890339. 

Visi mīļi aicināti! 

NOVADā

Aktivitātes multifunkcionālajos centros

Aizvadīts jauniešu pasākums “tVAikS” 
Aizvadīts jau gadskārtējais sarīkojums, kur “nolaist tvaiku” pēc pirmās mācību, studiju vai darba nedēļas. “TVAIKAM” 
šis bija jo sevišķi īpašs gads, atzīmējot savu 5 gadu jubilejas svinības. 

Pirmo reizi “TVAIKA” 
tikšanās vieta nepaliek 
nemainīga, pārceļoties 

no Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas iekšpagalma apvāršņiem 
un aicinot jauniešus vienuviet 
Līgo parkā. Pasākuma ievaddaļā, 
laikapstākļiem mūs lutinot, jau-
niešiem bija iespēja neformālā 
atmosfērā iesaistīties sarunā ar 
Mārtiņu Martinsonu par nākotnes 
karjeras izvēli, talantiem un sap-
ņošanu, kā arī diskusijā par seksu 
pirms laulībām ar Daini Pandaru. 
Pēcāk jauniešu starpā notika dis-
kusija par jauniešiem tik aktuālo 
tēmu, vai ballīte ir iedomājama 
bez alkohola, kur jaunieši dalījās 
arī savā viedoklī un pieredzē. Ik-
vienam interesentam bija iespēja 

radoši padarboties. Radot kādu 
košu mākslas šedevru no līdzi 
paņemtā T krekla vai cita apģēr-
ba gabala, varēja apgūt batiko-
šanas māku. Vēl izmēģināt roku 
varēja origami locīšanā un grafiti 

apgleznošanā. Kā arī bija izde-
vība tikt pie kāda krāšņa hennas 
tetovējuma. Vakara gaitā, saulei 
norietot un iestājoties nedaudz 
drēgnākam laikam, jaunieši sildī-
jās pie iekurtā ugunskura, omulī-
gā gaisotnē sadziedājās, veda sa-
runas, kā arī uz iesma uzcepa pa 
kādai sātīgai desiņai vai saldam 
zefīram. Paldies jāsaka arī “Trei-
lerbodei”, kas priecēja jauniešu 
vēderus ar karstajām uzkodām 
vēsajā laikā. Kopumā var teikt, 
ka ir godam nosvinēta “TVAIKA” 
jubileja, cilvēki satikti, emocijas 
iegūtas un “tvaiks nolaists”. Uz 
tikšanos nākamgad!

Dārta Šulce,
Ropažu novada Jauniešu domes 

pārstāve

Ropažu novada 
Bāriņtiesai 
no 1. oktobra 
centralizēts 
tālruņa numurs

Ropažu novada Bāriņtiesa 
informē, ka no 2022. gada 
1. oktobra pārstāj 
darboties trīs stacionārie 
numuri: tālr. 67995150 
Vangažu pilsētā, 
tālr. 67800921 Garkalnes 
pagastā, tālr. 67918218 
Ropažu pagastā. 
To vietā darbosies viens 
centralizēts numurs 
67911305.

Darbinieku kontakti 
atrodami Ropažu novada 
pašvaldības mājaslapā 
https://www.ropazi.lv/lv/
strukturvieniba/ropazu-
novada-barintiesa.

RAC “Līči”, Stopiņu pagasts
  Otrdienās un ceturtdienās – Senioru 
vingrošana. Jaunajiem dalībniekiem 
nepieciešama iepriekšēja pieteik-
šanās. Sīkāka informācija RAC “Līči” 
klātienē, rac.lici@ropazi.lv vai pa 
tālr. 25125231.
  Trešdienās plkst. 18.00–20.00 un sest-
dienās plkst. 11.00–13.00 – Nūjošana. 
RAC pieejami vairāki nūju komplekti 
kopīgai nūjošanai.
  08.10. RAC “Līči” un “Ulbroka” nū-
jošanas pasākums Siguldā. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās RAC “Līči” 
klātienē, rac.lici@ropazi.lv vai pa tālr. 
25125231.
  15.10. plkst. 14.00 – “Gardēžu klubiņš.” 
Tematika – veselīgs uzturs rudenī.
  27.10. plkst. 17.00 – “Dāmu klubiņa” 
kino vakars.
  31.10. plkst. 18.00 – “Spoku – joku 
vakars.” Spēles un aktivitātes bērniem 
un jauniešiem.

“RAC Saurieši”, Stopiņu pagasts
  11.10. plkst. 15.00 un 25.10. 
plkst. 12.00 – Radošas nodarbības 
“Floristika”.
  7., 14. un 21.10. plkst. 14.00 – Radošas 
nodarbības “Dzīvnieciņu pagatavoša-
na no gofrēta kartona”.
  12. un 19.10. plkst. 15.00 – Radošas 
nodarbības “Kreatīvā papīrmāksla”.
  26.10. plkst. 14.00 – Radošas nodarbī-
bas “Pušķi no kļavu lapām”.
  Pirmdienās un  ceturtdienās no 
plkst. 15.30 līdz 17.30 Angļu valodas 
nodarbības bērniem.

RAC “Cekule”, Stopiņu pagasts
  07.10 plkst. 17.00 – Senioru vakars. 
  14.10. plkst. 17.00 – Tikšanās ar ciema-
ta senioriem un pārrunas par ciemata 
vēsturi.
  17.10. līdz 21.10. – Galda tenisa 
nedēļa.

  27. un 28.10. plkst. 17.00 – Radošas 
nodarbības, zīmējumi skretčbords 
tehnikā.
  29. un 31.10. – Radošas nodarbības, 
RAC telpas un teritorijas noformēšana 
Helovīnam.

RAC “Ulbroka”, Stopiņu pagasts
  Katru otrdienu un ceturtdienu no 
plkst. 12.00 līdz 14.00 – Nūjošana.
  Otrdienās no plkst. 16.00 līdz 19.00 
nodarbības – “Mana fotogrāfi ja uz 
koka”.
  Visu mēnesi bērniem ziedu gatavoša-
na no rudens lapām.
  18.10., otrdien, plkst. 19.00 – Vakars 
jauniešiem “Ceļš mūzikā!”. Tikšanās ar 
R. Višķeri, rubrika “Novadnieka stāsts!”. 
  12.10. un 26.10. no plkst. 18.00 līdz 
20.00 – Aicinām uz zīda apgleznoša-
nu. Iepriekšēja pieteikšanās.
  27.10., ceturtdien, plkst. 18.00 – 
Aicinām uz “Ķirbju audzēšanu un 
degustāciju”. Ar savu pieredzi EKO 
saimniecības izveidošanā dalās I. Kno-
dze. Lūgums pirms tam pieteikties.
  No 27.10. – Iespēja aplūkot “Ķirbju 
izstādi”! 
  Aicinām ikvienu aplūkot mūsu 
novadnieces gleznu izstādi “Manu 
sapņu pasaule!”, autore – V. Valuha.

RAC “Upeslejas”, Stopiņu pagasts
  Pirmdienās – plkst. 16.00–17.30 Spēka 
vingrojumi bērniem un  jauniešiem. 
Vadītājs Iļja Kožukovskis; plkst. 17.00 
Gleznošanas nodarbība bērniem. 
Skolotāja Rita Moženaite; plkst. 18.00–
19.00 Ārstnieciskā vingrošana ar 
Valēriju; plkst. 19.00–20.00 Stepa deja. 
Vadītāja Baiba Miķelsone.
  Otrdienās – plkst. 14.30–15.30 
Ārstnieciskā vingrošana senioriem; 
plkst. 16.00–17.30 Spēka vingrojumi 
bērniem un jauniešiem. Vadītājs 
Iļja Kožukovskis; plkst. 18.00–20.00 

Vēderdejas. Vadītāja Inese Alijeva; 
plkst. 18.00–20.00 Līnijdejas. Vadītāja 
Anda Smirnova.
  Trešdienās – plkst. 16.00–17.30 
Spēka vingrojumi bērniem un 
jauniešiem. Vadītājs Iļja Kožukovskis; 
plkst. 19.00–20.00 Stepa deja. Vadītāja 
Baiba Miķelsone; plkst. 18.00–19.00 
Ārstnieciskā vingrošana ar Valēriju. 
  Ceturtdienās – plkst. 14.30–15.30 
Ārstnieciskā vingrošana senioriem; 
plkst. 16.00–17.30 Spēka vingrojumi 
bērniem un jauniešiem. Vadītājs 
Iļja Kožukovskis; plkst. 18.00–20.00 
Vēderdejas. Vadītāja Inese Alijeva; 
plkst. 18.30–20.00 Jogas nodarbība. 
Vadītāja Elīna Karole.
  Piektdienās – plkst. 12.00–14.00 Nūjo-
šana; plkst. 16.00–17.30 Spēka vingro-
jumi bērniem un jauniešiem. Vadītājs 
Iļja Kožukovskis; plkst. 18.00–20.00 
Galda teniss; plkst. 18.30–20.00 Jogas 
nodarbība. Vadītāja Elīna Karole.
  11. un 25.10. – plkst. 16.00–20.00 
Nodarbības ar pasniedzēju Ingunu 
Knodzi. Veidosim rudens dārzeņu 
kompozīcijas.

MFC “Tumšupe”
  4.10. plkst. 15.00–17.00 Zīmēsim 
ziedus skolotājām.
  11.10. plkst.15.00–17.00 Treniņi novu-
sā, treneris Juris Abramenko. 
  18.10. plkst. 15.00–17.00 Apgūsim 
jaunu galda spēli “Konstruktora 
salmiņi”.
  25.10. plkst. 15.00–17.00 Akvareļu 
pēcpusdiena.
  Ikdienā Centrā ir iespējas ne tikai gal-
da spēlēm, bet arī interneta, printera 
izmantošana, kā arī dušas un veļas 
mašīnas izmantošana.

MFC “Kākciems”
  22.10. plkst. 11.00 Nodarbība “Ska-
ņas palīdz tavai veselībai”. Vada 

skaņu terapeite Agnese Krūziņa.
  29.10. plkst. 11.00 Kākciema aktī-
vo iedzīvotāju Koprades domnīca 
“Lai top Kākciemā!”.

  Nodarbības bērniem: otrdienās, 
11., 18., 25. oktobrī, plkst. 17.00–
18.30 Radošās nodarbības vada 
Kristīne Krīgere; trešdien, 26. ok-
tobrī, plkst. 14.00–16.00 Nodar-
bība “Ātri un veikli”; ceturtdien, 
27. oktobrī, plkst. 14.00–18.00 
Nodarbība “Cepam! Vienkārši un 
garšīgi”.

MFC “Silakrogs”
  11.10.; 18.10.; 25.10., otrdienās, 
plkst. 10.00–12.00 – “Veselīga pa-
staiga”. Pastaiga iekšējam mieram 
un veselībai. Iepriekš pieteikšanās.

  13.10. un 27.10. plkst. 16.00–
18.00 – “Radošā mākslas nodar-
bība bērniem.” Nodarbības skolas 
vecuma bērniem zīmēt, līmēt, 
locīt, griezt un veidot.

  20.10. plkst. 16.00–18.00 – “Galda 
spēļu vakars.” Iepriekš pieteikša-
nās.

  27.10. plkst. 19.00 – Literārais 
sarunu vakars ar Liegu Piešiņu. 
Aicināts ikviens. 

  Apmeklētājiem ikdienā ir iespēja 
piedalīties radošajās bezmaksas 
aktivitātēs un nodarbībās.

MFC “Mucenieki”
  8.10. plkst. 16.00 Muzikāls pasā-
kums “Smaida diena”.

  11., 18. un 25.10. plkst. 18.00 – Ra-
doša nodarbība bērniem. Zīmēša-
na. Vada Marina Heniņa.

  10. un 24.10. plkst. 18.30 – Rok-
darbi. Vada Kristīne Krīgere.

  13.10. plkst. 18.00 – Senioru 
vakars.

Dienas centrs “Vangaži”
  Pirmdienās, trešdienās un piekt-

dienās plkst. 9.30–11.00 Vingroša-
nas nodarbības pieaugušajiem.

  Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 10.30–11.15 Vingrošanas 
nodarbības senioriem (norisinās, 
sēžot uz krēsliem).

  Trešdienās un ceturtdienās 
plkst. 11.00–14.00 “Amatnieku 
kopas” nodarbības.

  Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 12.00–13.00 Datora apmācī-
bas iesācējiem.

   Katra mēneša trešajā ceturtdienā 
(20.10.) plkst. 12.00 Dāmu klubiņš 
(šomēnes rudens velšu degustā-
cija).

  Bērniem un jauniešiem: pirmdienās 
un piektdienās plkst. 14.00 Draugos 
ar I-netu, galda spēļu un mini kon-
kursiņu pēcpusdienas; otrdienās 
plkst. 14.00 Radošās darbnīcas; 
trešdienās plkst. 14.00 Multfi lmu/
fi lmu pēcpusdiena; ceturtdienās 
plkst. 14.00 Garšas darbnīca; pirm-
dienās un piektdienās plkst. 14.30 
Pērļošanas nodarbība.

Dienas centrs “Garkalne”
  Trešdienās plkst. 16.45–17.45 
Pilates vingrošanas nodarbības. 
Sestdienās plkst. 12.00–13.00 
Pilates vingrošanas nodarbības. 
Sestdienās plkst. 13.00–14.00 
Aerobikas nodarbības. Otrdienās 
plkst. 18.00–19.00 Austrumu deju 
nodarbības.

  Ceturtdienās plkst. 18.00–19.00 
Bachatas deju nodarbības. Otr-
dienās plkst. 10.30–16.00 Mazuļu 
skoliņas nodarbības.

  11.10. un 25.10. plkst. 12.00–17.00 
Bezmaksas friziera pakalpojums 
senioriem, trūcīgām un mazno-
drošinātām personām.

  Katru darba dienu no plkst. 10.30 
līdz 11.30 darbojas zupas virtuve.



kultūras centrs “ ulbrokas Pērle”
Datums, laiks Nosaukums Apraksts, cenas

07.10.
plkst. 19.00

“Mačo” 
/Aiva Birbele/
stand-up 
komēdija 

Izrāžu apvienība “Panna” piedāvā vīrišķības testu divās 
daļās. Piedalās Latvijas Nacionālā teātra aktieris Ainārs 
Ančevskis. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

08.10.
10.00–15.00
plkst. 13.00

Miķeļdienas 
tirdziņš
“Saimes talka”
Deju koncert-
uzvedums 

Svinēsim rudens ražas svētkus bagātīgi! Tirdziņā Ropažu 
novada uzņēmēji un viņu draugi tirgos dārzeņus, augļus 
un kārumus, notiks izpriecas kopā ar dejotājiem no 
Daugavpils, Garkalnes un Stopiņiem, kā arī paši varēsim 
viens otru iepriecināt – pircēji mācīsies tirgū kaulēties, 
bet tirgotāji savu preci izcelt un iztirgot.

08.10.
plkst. 17.00

Dziesmu un 
deju svētku 
kokļu mūzikas 
ieskaņas 
koncerts

Piedalās Pierīgas koklētāju ansambļi
Ieeja bez maksas.

11.10.
plkst. 19.00

“Labākais no 
labākā” 

Pianista Andreja Osokina solo koncertprogramma.
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

12.10.
plkst. 18.00

“HOPS UN 
ČIKS!”
Muzikāls uzve-
dums bērniem

Pēc pasākuma būs iespēja iemūžināt pozitīvās emocijas 
fotogrāfi jās kopā ar izrādes dalībniekiem.
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

15.10.
plkst. 19.00

“The Jokers 
Boogie”
koncerts

Grupa “Big Al  & The Jokers” ar vienreizējo solistu Aļģirdu 
Šuminsku aicina uz 10. jubilejas muzikālo tusiņu.
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

16.10.
plkst. 16.00

“Likteņa 
izredzētie”
Imanta Ziedoņa 
epifāniju izrāde

Epifānijas ir sarakstītas tā, ka to domas uzrunā pāri laikiem. 
Piedalās: amatierteātris “Dille”, režisors Indulis Smiltēns. 
Ieeja bez maksas.

20.10.
plkst. 19.00

“Itāļu, vācu un 
angļu baroka 
meistardarbi”
Senās mūzikas 
programma

Piedalās: Ieva Saliete, klavesīns; Maija Zandberga, fl auta; 
Sandis Šteinbergs, vijole; Oskars Bokanovs, kontrabass; 
Jānis Semjonovs, fagots. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

21.10.
plkst. 19.00

“Cirks no citas 
planētas” 
Šovs

Nokļūt nākotnē ar pārdabiskiem un elpu aizraujošiem 
milžiem, vērot LED gaismu šovu, ilustrācijas ar gaismas 
specefektiem, brīnumainiem ziepju burbuļiem un Neona 
māksliniekiem! Biļetes “Biļešu paradīzē”. 

22.10. 
plkst. 12.00

Ropažu novada 
represēto 
tikšanās

Muzikāli priekšnesumi, pieredzes stāsti, iepazīšanās un 
sarunas par turpmākajiem pasākumiem. Piedalās Stopiņu 
pagasta akordeonistu ansamblis “Akcents” un Vangažu 
pilsētas Kultūras nama vokālais ansamblis “Kaprīze”.

28.10.
plkst. 19.00

“Parīzes parkā La 
Villette”
Koncerts 

Piedalās: Agnese Kanniņa, vijole; Kristiāna Krūskopa, vijole; 
Artūrs Gailis, alts; Kārlis Klotiņš, čells; Ieva Šablovska, arfa; 
Anete Toča, fl auta; Ints Dālderis, klarnete. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

02.11. “Amadeus 
Ensamblet”
koncerts

Dānijas Kultūras institūts Baltijā aicina uz amatieru pūšam-
instrumentu orķestra no Dānijas koncertu.
Programmā – R. Štrauss, L .van Bēthovens, K. Nīlsens u.c. 

05.11.
plkst. 18.00

“BET BET” 
30 gadu jubilejas 
koncerts

Grupas visu laiku labāko un jaunāko skaņdarbu 
programma. Pirmatskaņojumi. Īsts enerģijas lādiņš uz 
ilgu laiku! Grupas jauno 60 dziesmu nošu un dziesmu 
vārdu grāmata, CD albumi un Guntara Rača dzejoļu 
grāmata “365”, 4. daļa. Pēc koncerta dalībnieki sniegs 
autogrāfus.
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Ropažu kultūras centrs
Datums, laiks Nosaukums Apraksts, cenas
01.–15.10.
Mazajā zālē

TLMS “Madaras”
Rokdarbu izstāde
“Rudeni sagaidot”

Apskatāma TLMS “Madaras” tradicionālā Starptautiskajai 
Senioru dienai veltītā rokdarbu izstāde. 
Ieeja bez maksas.

15.10. 
Ierašanās no 
plkst. 18.00
Koncerta sākums 
plkst. 19.00 
Lielajā zālē

NORA un VIKTORS. 
ZELTA DUETAM 
50 Muzikāla vīzija 
izrādē

Ar Raimonda Paula piekrišanu ir izveidota muzikāla izrā-
de par izcilo skatuves duetu – Noru Bumbieri un Viktoru 
Lapčenoku
Biļetes: Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu paradīzes” 
kasēs – 10,00, 15,00, 20,00 un 25,00 eiro.

19.10. plkst. 
18.30 
Mazajā zālē

Fotogrāfi jas 
meistarklase pie 
fotogrāfi jas vecmeis-
tara Gunāra Bindes.

Pieteikšanās: https://ej.uz/2go7
Vai zvanot uz tālruņa numuru: 28694747

20.10. 
plkst. 19.30

Spēlfi lma “Mīlulis” Biļetes cena 5,00 eiro, biļetes varēs iegādāties pirms 
seansa Ropažu Kultūras centrā.

26.10. 
plkst. 19.30

Spēlfi lma 
“Sufl ieris” 

Igaunijas, Latvijas, Somijas un Lietuvas kopražojums.
Biļetes cena 5,00 eiro, biļetes varēs iegādāties pirms 
seansa Ropažu Kultūras centrā.

02.11. 
plkst. 19.30 

Spēlfi lma “Mam-
ma vēl smaida”

Biļetes cena 5,00 eiro, biļetes varēs iegādāties pirms 
seansa Ropažu Kultūras centrā.

09.11. 
plkst. 19.30

Spēlfi lma “Neona 
pavasaris”

Biļetes cena 5,00 eiro, biļetes varēs iegādāties pirms 
seansa Ropažu Kultūras centrā.

Vangažu pilsētas kultūras nams
Datums, laiks Nosaukums Apraksts, cenas
14.10.2022.
plkst. 19.00

Uģis Roze ar 
jubilejas koncertu 
“Uzdāvini man šo 
pasauli čukstus...”

Ieeja 7 eiro, senioriem un bērniem līdz 15 g. 5 eiro.
Biļetes var iegādāties no pirmdienas līdz ceturtdienai 
no plkst. 15.00 līdz 20.00 pie Vangažu pilsētas Kultūras 
nama administratores.

21.10.2022.
Plkst. 17.00

Animācijas fi lma 
bērniem 
“Rokzvaigzne 2” 

Ieeja 3 eiro. Biļetes iegādājamas 1 h pirms seansa 
sākuma pie k/n administratores.

28.10.2022.
Plkst. 18.00

Spēlfi lma 
“Sufl ieris” 

Igaunijas, Latvijas, Somijas un Lietuvas kopražojums. 
Ieeja 3 eiro. Biļetes iegādājamas 1 h pirms seansa 
sākuma pie k/n administratores.

kultūras centrs “Berģi”
Datums, laiks Nosaukums Apraksts, cenas
13.10.
plkst. 19.00

“HOPS UN ČIKS”
Muzikāls uzve-
dums bērniem

Pēc pasākuma būs iespēja iemūžināt pozitīvās emocijas 
fotogrāfi jās kopā ar izrādes dalībniekiem.
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

21.10.
plkst. 19.00

Ivo Fomina 
koncerts 

Ivo Fomina labāko dziesmu akustiskais koncerts. 
Biļešu cena 10 eiro un 12 eiro.  Biļetes “Biļešu paradīzē”.

04.11.
plkst. 19.00

Monoizrāde
 “LIFTĀ UN 
RATIŅOS”

Režisora un aktiera Kārļa Anitena autobiogrāfi ska 
monoizrāde. Biļešu cena 5 eiro un 7 eiro. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk reizi mēnesī, 
katra mēneša otrajā nedēļā.

*Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta
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